
13.1.- RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA 
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A LA ACCIÓN CULTURAL PARA 
ACTIVIDADES CULTURALES Y FIESTAS PATRONALES PROGRAMADAS 
EN LOS MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES MENORES DE LA 
PROVINCIA DE BURGOS DURANTE 2017 
 

Dada cuenta del dictamen de la Subcomisión de Cultura y Turismo, de 
fecha 5 de septiembre de 2017, y teniendo en cuenta que con fecha 26 de abril 
de 2017, se publica en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 78, la 
Convocatoria de subvenciones para Actividades Culturales y Fiestas 
Patronales programadas en los Municipios y Entidades Locales Menores de la 
provincia de Burgos durante 2017  

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se constituyó y reunió 
la Comisión de Valoración con el objeto de evaluar las solicitudes presentadas 
y aplicar los criterios de selección establecidos en las Bases de la 
Convocatoria.  

Vistos los informes contenidos en el expediente y de conformidad con lo 
dispuesto en la normativa vigente. 

Sometido el asunto a votación, la Junta de Gobierno, en votación 
ordinaria y por unanimidad, ACUERDA:  
 

Primero.- Tener por presentadas a la Convocatoria de subvenciones a 
la acción cultural para Asociaciones 2017, un total de  582  solicitudes.  
  

Segundo.- Excluir las siguientes solicitudes por los motivos que a 
continuación se detallan: 

 Solicitudes fuera de plazo: 

  

 Junta Vecinal de Condado de Valdivielso. 

 Junta Vecinal de Urria. 

 Junta Vecinal de Villano de Losa. 
 

 Por no ajustarse a  los requisitos establecidos en las Bases de la 

Convocatoria: 

 

 Por ser Entidades Locales Menores se excluye a:  
 

- Lastras de la Torre.  
- Santelices. 
- Villabáscones.  



 
Tercero.- No conceder subvención a los siguientes Ayuntamientos a 

tenor de lo dispuesto en el apartado 1.2.- A, correspondiente a “Actividades 
Culturales que realicen los municipios durante el año 2017”, por no haber 
alcanzado la puntuación mínima de 3 puntos que se requiere según la base 6.1 
de la Convocatoria. 
 

C.I.F. Solicitante 

P0902400A Arenillas de Riopisuerga  (A) 

P0906300I Cabañes de Esgueva  (A) 

P0906400G Cabezón de la Sierra  (A) 

P0908200I Castellanos de Castro  (A) 

P0910800B Ciruelos de Cervera  (A) 

P0912000G Cueva de Roa (La)  (A) 

P0913000F Fontioso  (A) 

P0922600B Modúbar de la Emparedada  (A) 

P0923000D Moncalvillo  (A) 

P0923300H Moradillo de Roa  (A) 

P0926600H Pedrosa del Príncipe  (A) 

P0930400G Quintanilla de la Mata  (A) 

P0931100B Quintanilla Vivar  (A) 

P0933800E Rublacedo de Abajo  (A) 

P0934900B San Mamés de Burgos  (A) 

P0936300C Santa María del Mercadillo  (A) 

P0936700D Santibáñez de Esgueva  (A) 

P0939000F Tejada  (A) 

P0939200B Terradillos de Esgueva  (A) 

P0939800I Torrecilla del Monte  (A) 

P0940700H Tubilla del Agua  (A) 

P0940800F Tubilla del Lago  (A) 

P0941500A Valdeande  (A) 

P0944500H Villafruela  (A) 

P0945300B Villalbilla de Gumiel  (A) 

P0947700A Villasandino  (A) 

P0950300D Zuñeda  (A) 

 

Cuarto.-  Conceder la subvención que a continuación se determina a los 
siguientes Ayuntamientos, conforme a lo dispuesto en el apartado 1.2.- A, 
correspondiente a “Actividades Culturales que realicen los municipios durante 



el año 2017”, por haber superado la puntuación mínima de 3 puntos que se 
requiere según la base 6.1 de la Convocatoria: 
 

CIF Municipio Subvención 
Importe a 
Justificar 

P0900300E Adrada de Haza  (A) 500 € 750 € 

P0900700F Aguilar de Bureba  (A) 500 € 750 € 

P0901100H Alfoz de Bricia  (A) 600 € 900 € 

P0929000H Alfoz de Quintanadueñas  (A) 2.500 € 3.750 € 

P0901200F Alfoz de Santa Gadea  (A) 1.750 € 2.625 € 

P0902000I Arauzo de Miel  (A) 500 € 750 € 

P0902300C Arcos de la Llana (A) 2.500 € 3.750 € 

P0902600F Arija  (A) 500 € 750 € 

P0902700D Arlanzón  (A) 500 € 750 € 

P0903000H Atapuerca  (A) 600 € 900 € 

P0903900I Barbadillo del Mercado  (A) 1.500 € 2.250 € 

P0905000F Belorado  (A) 6.000 € 9.000 € 

P0905800I Briviesca  (A) 6.500 € 9.750 € 

P0905900G Bugedo  (A) 500 € 750 € 

P0906000E Buniel  (A) 1.500 € 2.250 € 

P0906600B Caleruega  (A) 2.500 € 3.750 € 

P0906800H Campillo de Aranda  (A) 850 € 1.275 € 

P0907000D Canicosa de la Sierra  (A) 1.500 € 2.250 € 

P0907700I Cardeñajimeno  (A) 1.000 € 1.500 € 

P0908700H Castrillo de la Reina  (A) 1.500 € 2.250 € 

P0908800F Castrillo de la Vega  (A) 1.500 € 2.250 € 

P0909300F Castrillo Mota de Judíos  (A) 600 € 900 € 

P0909400D Castrojeriz  (A) 1.000 € 1.500 € 

P0910100G Cerezo de Río Tirón  (A) 2.750 € 4.125 € 

P0910600F Cilleruelo de Abajo  (A) 500 € 750 € 

P0911600E Covarrubias  (A) 4.000 € 6.000 € 

P0912500F Espinosa de Cervera  (A) 500 € 750 € 

P0912700B Espinosa de los Monteros  (A) 2.000 € 3.000 € 

P0913100D Frandovínez  (A) 500 € 750 € 

P0913400H Fresnillo de las Dueñas  (A) 700 € 1.050 € 

P0913500E Fresno de Río Tirón  (A) 2.000 € 3.000 € 



CIF Municipio Subvención 
Importe a 
Justificar 

P0913700A Frías  (A) 2.000 € 3.000 € 

P0914400G Fuentespina  (A) 500 € 750 € 

P0914700J Gallega (La)  (A) 500 € 750 € 

P0915100B Grijalba  (A) 500 € 750 € 

P0915400F Gumiel de Izán  (A) 2.500 € 3.750 € 

P0915500C Gumiel de Mercado  (A) 600 € 900 € 

P0916200I Hontanas  (A) 500 € 750 € 

P0916300G Hontangas  (A) 500 € 750 € 

P0916600J Hontoria del Pinar  (A) 3.000 € 4.500 € 

P0917700G Huerta de Rey  (A) 1.750 € 2.625 € 

P0918000A Ibeas de Juarros  (A) 3.500 € 5.250 € 

P0919700E Lerma  (A) 5.500 € 8.250 € 

P0920000G Madrigal del Monte  (A) 500 € 750 € 

P0920100E Madrigalejo del Monte  (A) 500 € 750 € 

P0921400H Medina de Pomar  (A) 5.800 € 8.700 € 

P0921600C Melgar de Fernamental  (A) 3.250 € 4.875 € 

P0921900G Merindad de Montija  (A) 2.750 € 4.125 € 

P0950800C Merindad de Río Ubierna  (A) 2.500 € 3.750 € 

P0922000E Merindad de Sotoscueva  (A) 500 € 750 € 

P0922100C Merindad de Valdeporres  (A) 500 € 750 € 

P0922500D Miraveche  (A) 500 € 750 € 

P0924500B Oña  (A) 4.000 € 6.000 € 

P0925000B Padilla de Abajo  (A) 600 € 900 € 

P0925100J Padilla de Arriba  (A) 600 € 900 € 

P0925800E Pampliega  (A) 700 € 1.050 € 

P0926900B Peñaranda de Duero  (A) 1.500 € 2.250 € 

P0927500I Pineda Trasmonte  (A) 1.250 € 1.875 € 

P0927600G Pinilla de los Barruecos  (A) 500 € 750 € 

P0927800C Pinilla Trasmonte  (A) 500 € 750 € 

P0928000I Poza de la Sal  (A) 4.500 € 6.750 € 

P0928200E Pradoluengo  (A) 5.000 € 7.500 € 

P0928400A Puebla de Arganzón (La)  (A) 500 € 750 € 

P0928500H Puentedura  (A) 500 € 750 € 



CIF Municipio Subvención 
Importe a 
Justificar 

P0929600E Quintanaortuño  (A) 700 € 1.050 € 

P0930800H Quintanilla San García  (A) 500 € 750 € 

P0931200J Rabanera del Pinar  (A) 500 € 750 € 

P0931700I Redecilla del Camino  (A) 500 € 750 € 

P0932000C Reinoso  (A) 500 € 750 € 

P0932500B Revilla del Campo  (A) 1.750 € 2.625 € 

P0933200H Roa  (A) 3.500 € 5.250 € 

P0933400D Rojas  (A) 500 € 750 € 

P0933600I Royuela de Río Franco  (A) 500 € 750 € 

P0934100I Salas de los Infantes  (A) 5.500 € 8.250 € 

P0935600G Santa Cruz de la Salceda  (A) 500 € 750 € 

P0936100G Santa María del Campo  (A) 2.000 € 3.000 € 

P0937300B Sargentes de la Lora  (A) 500 € 750 € 

P0937500G Sasamón  (A) 850 € 1.275 € 

P0937700C Sequera de Haza (La)  (A) 500 € 750 € 

P0938500F Sotresgudo  (A) 500 € 750 € 

P0939600C Tordómar  (A) 500 € 750 € 

P0939900G Torregalindo  (A) 500 € 750 € 

P0940200I Torresandino  (A) 2.000 € 3.000 € 

P0940600J Trespaderne  (A) 1.000 € 1.500 € 

P0941200H Vadocondes  (A) 500 € 750 € 

P0942100I Valle de Manzanedo  (A) 500 € 750 € 

P0942200G Valle de Mena  (A) 6.000 € 9.000 € 

P0937600E Valle de Sedano  (A) 2.000 € 3.000 € 

P0942400C Valle de Tobalina  (A) 3.000 € 4.500 € 

P0942500J Valle de Valdebezana  (A) 850 € 1.275 € 

P0942600H Valle de Valdelaguna  (A) 500 € 750 € 

P0943900A Villadiego  (A) 4.500 € 6.750 € 

P0944700D Villagonzalo Pedernales  (A) 1.250 € 1.875 € 

P0945000H Villahoz  (A) 850 € 1.275 € 

P0945200D Villalbilla de Burgos  (A) 1.250 € 1.875 € 

P0946300A Villangómez  (A) 4.750 € 7.125 € 



CIF Municipio Subvención 
Importe a 
Justificar 

P0947300J 
Villarcayo de Merindad de Castilla 
la Vieja  (A) 

3.500 € 5.250 € 

P0947400H Villariezo  (A) 500 € 750 € 

P0948000E Villasur de Herreros  (A) 500 € 750 € 

P0949000D Villegas  (A) 500 € 750 € 

P0943700E Vilviestre del Pinar  (A) 500 € 750 € 

 

Quinto.-  Conceder la subvención que a continuación se determina a los 
siguientes Ayuntamientos y Entidades Locales Menores, conforme a lo 
dispuesto en el apartado 1.2.- B, correspondiente a “Fiestas Patronales que 
realicen los municipios y Entidades Locales Menores durante el año 2017”, de 
acuerdo a los criterios previstos según la base 6.2 de la Convocatoria: 
 

C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0900100I Abajas  (A) Danza tradicional ABAJAS 470 € 790 € 

P0900300E Adrada de Haza  (A) 
Música antigua, 
clásica… ADRADA DE HAZA 

510 € 860 € 

P0900078G Agés  (E) 
Danza clásica y 
moderna AGÉS 

470 € 790 € 

P0900703J Aguas Cándidas  (E) Dulzaineros AGUAS CANDIDAS 160 € 270 € 

P0900142A Agüera  (E) Dulzaineros AGÜERA DE MONTIJA 160 € 270 € 

P0900700F Aguilar de Bureba  (A) Dulzaineros AGUILAR DE BUREBA 160 € 270 € 

P0900165B 
Ahedo de Las Pueblas  
(E) Música de calle 

AHEDO DE LAS 
PUEBLAS 

360 € 600 € 

P0900405B Ahedo de Linares  (E) Música de calle AHEDO DE LINARES 360 € 600 € 

P0900900B Albillos  (A) Música de calle ALBILLOS 360 € 600 € 

P0900359A Aldea (La)  (E) Música de calle LA ALDEA 360 € 600 € 

P0929000H 
Alfoz de 
Quintanadueñas  (A) Teatro de texto QUINTANADUEÑAS 

770 € 1.290 € 

P0901200F 
Alfoz de Santa Gadea  
(A) Música de calle 

ALFOZ DE SANTA 
GADEA 

360 € 600 € 

P0900351H Almiñe (El)  (E) Danza tradicional EL ALMIÑÉ 470 € 790 € 

P0900021G Amaya  (E) Dulzaineros AMAYA 160 € 270 € 

P0900242I Angosto  (E) Dulzaineros ANGOSTO 160 € 270 € 

P0901700E Anguix  (A) Danza tradicional ANGUIX 470 € 790 € 

P0901900A Arandilla  (A) Teatro de texto ARANDILLA 770 € 1.290 € 

P0902000I Arauzo de Miel  (A) Teatro de texto ARAUZO DE MIEL 770 € 1.290 € 

P0902100G Arauzo de Salce  (A) Danza tradicional ARAÚZO DE SALCE 470 € 790 € 

P0902200E Arauzo de Torre  (A) Cuenta cuentos ARAUZO DE TORRE 160 € 280 € 

P0902300C Arcos de la Llana (A) Música de calle ARCOS DE LA LLANA 360 € 600 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0900580B Arenillas de Muñó  (E) Animación de calle ARENILLAS DE MUÑÓ 510 € 880 € 

P0902400A 
Arenillas de 
Riopisuerga  (A) Animación de calle 

ARENILLAS DE 
RIOPISUERGA 

510 € 880 € 

P0900032D 
Arenillas de Villadiego  
(E) 

Espectáculo láser 
musical 

ARENILLAS DE 
VILLADIEGO 

350 € 680 € 

P0900666I Argote  (E) Música de calle ARGOTE 360 € 600 € 

P0902600F Arija  (A) Títeres ARIJA 370 € 630 € 

P0902700D Arlanzón  (A) Teatro de texto ARLANZÓN 770 € 1.290 € 

P0900429B Arnedo  (E) Dulzaineros ARNEDO 160 € 270 € 

P0900432F Arreba  (E) Dulzaineros ARREBA 160 € 270 € 

P0902900J Arroyal  (E) Música de calle ARROYAL 360 € 600 € 

P0900079E Arroyo de Muñó  (E) Dulzaineros ARROYO DE MUÑO 160 € 270 € 

P0900244E 
Arroyo de Valdivielso  
(E) Teatro de texto 

ARROYO DE 
VALDIVIELSO 

770 € 1.290 € 

P0900202C Arroyuelo  (E) Música de calle ARROYUELO 360 € 600 € 

P0903000H Atapuerca  (A) Teatro de texto ATAPUERCA 770 € 1.290 € 

P0903100F Ausines (Los)  (A) Música de calle LOS AUSINES 360 € 600 € 

P0900729E 
Avellanosa del 
Páramo  (E) Animación de calle 

AVELLANOSA DEL 
PARAMO 

510 € 880 € 

P0903400J 
Bahabón de Esgueva  
(A) Batucada BAHABON DE ESGUEVA 

600 € 1.100 € 

P0900210F Baíllo  (E) Dulzaineros BAILLO 160 € 270 € 

P0903500G Balbases (Los)  (A) Teatro de texto LOS BALBASES 770 € 1.290 € 

P0903700C 
Bañuelos de Bureba  
(A) Dulzaineros BAÑUELOS DE BUREBA 

160 € 270 € 

P0900114J Baranda  (E) Música de calle BARANDA 360 € 600 € 

P0903800A 
Barbadillo de Herreros  
(A) Música de calle 

BARBADILLO DE 
HERREROS 

360 € 600 € 

P0903900I 
Barbadillo del Mercado  
(A) Música de calle 

BARBADILLO DEL 
MERCADO 

360 € 600 € 

P0904000G Barbadillo del Pez  (A) Música de calle BARBADILLO DEL PEZ 360 € 600 € 

P0900395E Bárcenas  (E) Danza tradicional 
BÁRCENAS DE 
ESPINOSA 

470 € 790 € 

P0900122C 
Barcenilla del Rivero  
(E) Música de calle 

BARCENILLAS DEL 
RIVERO 

360 € 600 € 

P0900414D 
Barcenillas de 
Cerezos  (E) Música de calle 

BARCENILAS DE 
CEREZOS 

360 € 600 € 

P0900060E Barcina del Barco  (E) Música de calle BARCINA DEL BARCO 360 € 600 € 

P0900443C Barrio de Bricia  (E) Títeres BARRIO DE BRICIA 370 € 630 € 

P0904200C Barrio de Muñó  (A) Dulzaineros BARRIO DE MUÑO 160 € 270 € 

P0904500F Barrios de Colina  (A) Animación de calle BARRIOS DE COLINA 510 € 880 € 

P0900508C Barriosuso  (E) Dulzaineros BARRIOSUSO DEL VAL 160 € 270 € 

P0904800J Bascuñana  (A) Dulzaineros BASCUÑANA 160 € 270 € 

P0900283C Bascuñuelos  (E) Dulzaineros BASCUÑUELOS 160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0904900H Belbimbre  (A) Animación de calle BELBIMBRE 510 € 880 € 

P0905000F Belorado  (A) Ilusionistas BELORADO 180 € 300 € 

P0905200B Berberana  (A) Música de calle BERBERANA 360 € 600 € 

P0900118A Bercedo  (E) Música de calle BERCEDO DE MONTIJA 360 € 600 € 

P0905300J Berlangas de Roa  (A) Música tradicional BERLANGAS DE ROA 510 € 880 € 

P0900291F 
Bóveda de la Ribera  
(E) Dulzaineros BOVEDA DE LA RIBERA 

160 € 270 € 

P0905600C Bozoó  (A) Música tradicional BOZOO 510 € 880 € 

P0905700A Brazacorta  (A) 
Espectáculo láser 
musical BRAZACORTA 

350 € 680 € 

P0900174D 
Briongos de Cervera  
(E) Música de calle 

BRIONGOS DE 
CERVERA 

360 € 600 € 

P0905800I Briviesca  (A) Teatro de texto BRIVIESCA 770 € 1.290 € 

P0900178E Brizuela  (E) Animación de calle BRIZUELA 510 € 880 € 

P0906000E Buniel  (A) Animación de calle BUNIEL 510 € 880 € 

P0906200A Busto de Bureba  (A) Dulzaineros BUSTO DE BUREBA 160 € 270 € 

P0906300I 
Cabañes de Esgueva  
(A) Dulzaineros CABAÑES DE ESGUEVA 

160 € 270 € 

P0906400G 
Cabezón de la Sierra  
(A) Dulzaineros 

CABEZON DE LA 
SIERRA 

160 € 270 € 

P0900208J Cadiñanos  (E) Música de calle CADIÑANOS 360 € 600 € 

P0906600B Caleruega  (A) Batucada CALERUEGA 600 € 1.100 € 

P0906800H 
Campillo de Aranda  
(A) Teatro de texto CAMPILLO DE ARANDA 

770 € 1.290 € 

P0906900F Campolara  (A) Música de calle CAMPOLARA 360 € 600 € 

P0907000D 
Canicosa de la Sierra  
(A) Bandas de música 

CANICOSA DE LA 
SIERRA 

950 € 1.570 € 

P0907100B Cantabrana  (A) Títeres CANTABRANA 370 € 630 € 

P0907300H Carazo  (A) Animación de calle CARAZO 510 € 880 € 

P0907400F 
Carcedo de Bureba  
(A) Dulzaineros CARCEDO DE BUREBA 

160 € 270 € 

P0907500C 
Carcedo de Burgos  
(A) Dulzaineros CARCEDO DE BURGOS 

160 € 270 € 

P0907600A Cardeñadijo  (A) Música de calle CARDEÑADIJO 360 € 600 € 

P0900434B Cardeñajimeno  (E) Batucada CARDEÑAJIMENO 600 € 1.100 € 

P0907800G 
Cardeñuela Riopico  
(A) Danza tradicional CARDEÑUELA RIOPICO 

470 € 790 € 

P0907900E Carrias  (A) Dulzaineros CARRIAS 160 € 270 € 

P0908000C 
Cascajares de Bureba  
(A) Mimos y payasos 

CASCAJARES DE 
BUREBA 

340 € 580 € 

P0908100A 
Cascajares de la 
Sierra  (A) Música tradicional 

CASCAJARES DE LA 
SIERRA 

510 € 880 € 

P0908200I 
Castellanos de Castro  
(A) Música tradicional 

CASTELLANOS DE 
CASTRO 

510 € 880 € 

P0900699J Castil de Lences  (E) Dulzaineros CASTIL DE LENCES 160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0908600J Castil de Peones  (A) Dulzaineros CASTIL DE PEONES 160 € 270 € 

P0900325B 
Castresana de Losa  
(E) Música de calle CASTRESANA DE LOSA 

360 € 600 € 

P0900253F 
Castrillo de Bezana  
(E) Ilusionistas CASTRILLO DE BEZANA 

180 € 300 € 

P0908700H 
Castrillo de la Reina  
(A) Dulzaineros 

CASTRILLO DE LA 
REINA 

160 € 270 € 

P0908800F 
Castrillo de la Vega  
(A) 

Danza clásica y 
moderna CASTRILLO DE LA VEGA 

470 € 790 € 

P0900066B Castrillo de Murcia  (E) Música de calle CASTRILLO DE MURCIA 360 € 600 € 

P0909100J 
Castrillo de 
Riopisuerga  (A) Dulzaineros 

CASTRILLO DE 
RIOPISUERGA 

160 € 270 € 

P0908900D Castrillo del Val  (A) Títeres CASTRILLO DEL VAL 370 € 630 € 

P0909300F 
Castrillo Mota de 
Judíos  (A) Música tradicional 

CASTRILLO MOTA DE 
JUDIOS 

510 € 880 € 

P0909200H Castrillo-Solarana  (E) Dulzaineros 
CASTRILLO DE 
SOLARANA 

160 € 270 € 

P0900185J Castrobarto  (E) Música de calle CASTROBARTO 360 € 600 € 

P0900270J Castroceniza  (E) Danza tradicional CASTROCENIZA 470 € 790 € 

P0909400D Castrojeriz  (A) Música de calle CASTROJERIZ 360 € 600 € 

P0906500D Cavia  (A) Música tradicional CAVIA 510 € 880 € 

P0909600I Cayuela  (A) Dulzaineros CAYUELA 160 € 270 € 

P0909700G Cebrecos  (A) 
Música antigua, 
clásica… CEBRECOS 

510 € 860 € 

P0900736J Celadilla Sotobrín  (E) Danza tradicional CELADILLA SOTOBRÍN 470 € 790 € 

P0910100G 
Cerezo de Río Tirón  
(A) Música de calle CEREZO DE RIO TIRÓN 

360 € 600 € 

P0910300C 
Cerratón de Juarros  
(A) Danza tradicional 

CERRATON DE 
JUARROS 

470 € 790 € 

P0910300C 
Cerratón de Juarros  
(A) Dulzaineros TURRIENTES 

160 € 270 € 

P0900317I Céspedes  (E) Música de calle CESPEDES 360 € 600 € 

P0910400A Ciadoncha  (A) Animación de calle CIADONCHA 510 € 880 € 

P0900177G 
Cidad de Valdeporres  
(E) Dulzaineros 

CIDAD DE 
VALDEPORRES 

160 € 270 € 

P0900521F Cigüenza  (E) Batucada CIGÜENZA 600 € 1.100 € 

P0910500H Cillaperlata  (A) Animación de calle CILLAPERLATA 510 € 880 € 

P0910600F 
Cilleruelo de Abajo  
(A) Batucada CILLERUELO DE ABAJO 

600 € 1.100 € 

P0910700D 
Cilleruelo de Arriba  
(A) 

Música antigua, 
clásica… 

CILLERUELO DE 
ARRIBA 

510 € 860 € 

P0900347F 
Cilleruelo de Bezana  
(E) Cuenta cuentos 

CILLERUELO DE 
BEZANA 

160 € 280 € 

P0910800B 
Ciruelos de Cervera  
(A) Dulzaineros 

CIRUELOS DE 
CERVERA 

160 € 270 € 

P0900067J 
Citores del Páramo  
(E) Mimos y payasos CITORES DEL PÁRAMO 

340 € 580 € 

P0900348D Colina  (E) Dulzaineros COLINA 160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0911200D 
Condado de Treviño  
(A) Mimos y payasos CONDADO DE TREVIÑO 

340 € 580 € 

P0900328F Cornejo  (E) Música tradicional CORNEJO 510 € 880 € 

P0911500G Coruña del Conde  (A) Títeres CORUÑA DEL CONDE 370 € 630 € 

P0911600E Covarrubias  (A) Danza tradicional COVARRUBIAS 470 € 790 € 

P0900004C Criales  (E) Música de calle CRIALES 360 € 600 € 

P0900482A 
Cubilla de la Sierra  
(E) Música tradicional CUBILLA DE LA SIERRA 

510 € 880 € 

P0911700C Cubillo del Campo  (A) Animación de calle CUBILLO DEL CAMPO 510 € 880 € 

P0900583F Cubillo del César  (E) Ilusionistas CUBILLO DEL CÉSAR 180 € 300 € 

P0900192F Cubillos de Losa  (E) Música de calle CUBILLOS DE LOSA 360 € 600 € 

P0911800A Cubo de Bureba  (A) Música tradicional CUBO DE BUREBA 510 € 880 € 

P0900214H Cueva  (E) Cine al aire libre 
CUEVA DE 
SOTOSCUEVA 

270 € 460 € 

P0900589C Cueva de Juarros  (E) Animación de calle CUEVA DE JUARROS 510 € 880 € 

P0912000G 
Cueva de Roa (La)  
(A) Teatro de texto LA CUEVA DE ROA 

770 € 1.290 € 

P0912200C 
Cuevas de San 
Clemente  (A) 

Espectáculo láser 
musical 

CUEVAS DE SAN 
CLEMENTE 

350 € 680 € 

P0900084E 
Cuzcurrita de Juarros  
(E) Dulzaineros 

CUZCURRITA DE 
JUARROS 

160 € 270 € 

P0900236A Dobro  (E) Música de calle DOBRO 360 € 600 € 

P0900171J Dosante  (E) Música de calle DOSANTE 360 € 600 € 

P0900305D Escalada  (E) Teatro de texto ESCALADA 770 € 1.290 € 

P0900527C Escaño  (E) Música de calle ESCAÑO 360 € 600 € 

P0900151B 
Escobados de Arriba  
(E) Títeres 

ESCOBADOS DE 
ARRIBA 

370 € 630 € 

P0912500F 
Espinosa de Cervera  
(A) Música tradicional 

ESPINOSA DE 
CERVERA 

510 € 880 € 

P0912700B 
Espinosa de los 
Monteros  (A) Danza tradicional 

ESPINOSA DE LOS 
MONTEROS 

470 € 790 € 

P0912600D 
Espinosa del Camino  
(A) Batucada ESPINOSA DEL CAMINO 

600 € 1.100 € 

P0912800J Estépar  (A) Música de calle ESTEPAR 360 € 600 € 

P0912900H Eterna  (E) Dulzaineros ETERNA 160 € 270 € 

P0913000F Fontioso  (A) Dulzaineros FONTIOSO 160 € 270 € 

P0900544H Franco  (E) 
Música infantil, vocal y/o 
instrumental FRANCO 

370 € 630 € 

P0913100D Frandovínez  (A) 
Música antigua, 
clásica… FRANDOVINEZ 

510 € 860 € 

P0913200B 
Fresneda de la Sierra 
Tirón  (A) Música de calle 

FRESNEDA DE LA 
SIERRA TIRON 

360 € 600 € 

P0900494F Fresnedo  (E) Ilusionistas FRESNEDO 180 € 300 € 

P0913400H 
Fresnillo de las 
Dueñas  (A) Música de calle 

FRESNILLO DE LAS 
DUEÑAS 

360 € 600 € 

P0913500E Fresno de Río Tirón  Espectáculo láser FRESNO DE RÍO TIRÓN 350 € 680 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

(A) musical 

P0913600C Fresno de Rodilla  (A) Animación de calle FRESNO DE RODILLA 510 € 880 € 

P0913700A Frías  (A) Arte y manualidades FRIAS 170 € 300 € 

P0900039I Fuencivil  (E) Dulzaineros FUENCIVIL 160 € 270 € 

P0913900G Fuentecén  (A) Teatro de texto FUENTECEN 770 € 1.290 € 

P0914100C Fuentelisendo  (A) Animación de calle FUENTELISENDO 510 € 880 € 

P0914200A Fuentemolinos  (A) Teatro de texto FUENTEMOLINOS 770 € 1.290 € 

P0914400G Fuentespina  (A) Conjunto coral FUENTESPINA 570 € 1.010 € 

P0900546C Gabanes  (E) Música de calle GABANES-PAJARES 360 € 600 € 

P0914700J Gallega (La)  (A) Danza tradicional LA GALLEGA 470 € 790 € 

P0900276G Garoña  (E) Dulzaineros GAROÑA 160 € 270 € 

P0900453B 
Gredilla de Sedano  
(E) Mimos y payasos GREDILLA DE SEDANO 

340 € 580 € 

P0915100B Grijalba  (A) Conjunto coral GRIJALBA 570 € 1.010 € 

P5901801J Guma  (E) Dulzaineros GUMA 160 € 270 € 

P0915400F Gumiel de Izán  (A) Conjunto coral GUMIEL DE IZÁN 570 € 1.010 € 

P0915500C 
Gumiel de Mercado  
(A) Conjunto coral GUMIEL DE MERCADO 

570 € 1.010 € 

P0915700I Hacinas  (A) Música de calle HACINAS 360 € 600 € 

P0916100A Hinojar del Rey  (E) Dulzaineros HINOJAR DEL REY 160 € 270 € 

P0916200I Hontanas  (A) Música tradicional HONTANAS 510 € 880 € 

P0916300G Hontangas  (A) Dulzaineros HONTANGAS 160 € 270 € 

P0900677F Hontomín  (E) Danza tradicional HONTOMÍN 470 € 790 € 

P0916500B 
Hontoria de la Cantera  
(A) Batucada 

HONTORIA DE LA 
CANTERA 

600 € 1.100 € 

P0916700H 
Hontoria de 
Valdearados  (A) 

Espectáculo láser 
musical 

HONTORIA DE 
VALDEARADOS 

350 € 680 € 

P0916600J Hontoria del Pinar  (A) Cine al aire libre NAVAS DEL PINAR 270 € 460 € 

P0916600J Hontoria del Pinar  (A) Conjunto coral ALDEA DEL PINAR 570 € 1.010 € 

P0916600J Hontoria del Pinar  (A) Bandas de música HONTORIA DEL PINAR 950 € 1.570 € 

P0900550E Hormaza  (E) Danza tradicional HORMAZA 470 € 790 € 

P0916900D Hormazas (Las)  (A) Música de calle LAS HORMAZAS 360 € 600 € 

P0917000B 
Hornillos del Camino  
(A) Música de calle 

HORNILLOS DEL 
CAMINO 

360 € 600 € 

P0917100J Horra (La)  (A) Música de calle LA HORRA 360 € 600 € 

P0917200H Hortigüela  (A) Música de calle HORTIGUELA 360 € 600 € 

P0917300F Hoyales de Roa  (A) Teatro de texto HOYALES DE ROA 770 € 1.290 € 

P0900433D 
Hoyuelos de la Sierra  
(E) Dulzaineros 

HOYUELOS DE LA 
SIERRA 

160 € 270 € 

P0917500A Huérmeces  (A) 
Música antigua, 
clásica… HUERMECES 

510 € 860 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0900015I Huerta de Abajo  (E) Música de calle HUERTA DE ABAJO 360 € 600 € 

P0917600I Huerta de Arriba  (A) Animación de calle HUERTA DE ARRIBA 510 € 880 € 

P0917700G Huerta de Rey  (A) Bandas de música HUERTA DE REY 950 € 1.570 € 

P0900567I Humienta  (E) Música de calle HUMIENTA 360 € 600 € 

P0918000A Ibeas de Juarros  (A) Danza tradicional IBEAS DE JUARROS 470 € 790 € 

P0918100I Ibrillos  (A) Dulzaineros IBRILLOS 160 € 270 € 

P0918200G Iglesiarrubia  (A) Música tradicional IGLESIARRUBIA 510 € 880 € 

P0918300E Iglesias  (A) Música tradicional IGLESIAS 510 € 880 € 

P0900404E Incinillas  (E) Dulzaineros INCINILLAS 160 € 270 € 

P0918500J Itero del Castillo  (A) Música tradicional ITERO DEL CASTILLO 510 € 880 € 

P0918600H 
Jaramillo de la Fuente  
(A) Música de calle 

JARAMILLO DE LA 
FUENTE 

360 € 600 € 

P0919200F 
Junta de Traslaloma  
(A) Solistas 

JUNTA DE 
TRASLALOMA 

210 € 360 € 

P0919300D 
Junta de Villalba de 
Losa  (A) Bandas de música VILLALBA DE LOSA 

950 € 1.570 € 

P0900582H 
Lara de Los Infantes  
(E) Dulzaineros LARA DE LOS INFANTES 

160 € 270 € 

P0900370H 
Lastras de la Torre  
(E) Música de calle LASTRAS DE LA TORRE 

360 € 600 € 

P0919600G Lences de Bureba  (E) Danza tradicional LENCES DE BUREBA 470 € 790 € 

P0919700E Lerma  (A) Mimos y payasos LERMA 340 € 580 € 

P0900161A 
Leva de Valdeporres  
(E) Música de calle 

LEVA DE 
VALDEPORRES 

360 € 600 € 

P0900101G Lezana  (E) Animación de calle LEZANA DE MENA 510 € 880 € 

P0900504B Linares de la Vid  (E) Música de calle LINARES DE LA VID 360 € 600 € 

P0900783B Lodoso  (E) Dulzaineros LODOSO 160 € 270 € 

P0900274B Lomana  (E) Música de calle LOMANA 360 € 600 € 

P0900396C Machorras (Las)  (E) Danza tradicional LAS MACHORRAS 470 € 790 € 

P0920000G 
Madrigal del Monte  
(A) Música de calle MADRIGAL DEL MONTE 

360 € 600 € 

P0920100E 
Madrigalejo del Monte  
(A) Dulzaineros 

MADRIGALEJO DEL 
MONTE 

160 € 270 € 

P0920200C Mahamud  (A) Música de calle MAHAMUD 360 € 600 € 

P0920300A 
Mambrilla de 
Castrejón  (A) Música de calle 

MAMBRILLA DE 
CASTREJÓN 

360 € 600 € 

P0900586I 
Mambrillas de Lara  
(E) Dulzaineros MAMBRILLAS DE LARA 

160 € 270 € 

P0920500F Mamolar  (A) Música tradicional MAMOLAR 510 € 880 € 

P0900496A Manzanedo  (E) Dulzaineros MANZANEDO 160 € 270 € 

P0900696F Masa  (E) Danza tradicional MASA 470 € 790 € 

P0921100D Mazuela  (A) Dulzaineros MAZUELA 160 € 270 € 

P0900263E Mazuelo de Muñó  (E) Música de calle MAZUELO DE MUÑÓ 360 € 600 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0921300J Mecerreyes  (A) Música tradicional MECERREYES 510 € 880 € 

P0921400H Medina de Pomar  (A) Animación de calle MEDINA DE POMAR 510 € 880 € 

P0921400H Medina de Pomar  (A) Dulzaineros VILLACOMPARADA 160 € 270 € 

P0900181I 
Medinilla de la Dehesa  
(E) Música de calle 

MEDINILLA DE LA 
DEHESA 

360 € 600 € 

P0921600C 
Melgar de 
Fernamental  (A) Música tradicional 

MELGAR DE 
FERNAMENTAL 

510 € 880 € 

P0900098E Menamayor  (E) Dulzaineros MENAMAYOR DE MENA 160 € 270 € 

P0921800I 
Merindad de Cuesta-
Urria  (A) Dulzaineros LECHEDO 

160 € 270 € 

P0921800I 
Merindad de Cuesta-
Urria  (A) Dulzaineros 

MERINDAD DE CUESTA 
URRIA 

160 € 270 € 

P0921800I 
Merindad de Cuesta-
Urria  (A) Dulzaineros ALMENDRES 

160 € 270 € 

P0921800I 
Merindad de Cuesta-
Urria  (A) Dulzaineros LAS QUINTANILLAS 

160 € 270 € 

P0950800C 
Merindad de Río 
Ubierna  (A) Batucada 

MERINDAD DE RIO 
UBIERNA 

600 € 1.100 € 

P0922000E 
Merindad de 
Sotoscueva  (A) Música de calle EL REBOLLAR 

360 € 600 € 

P0922000E 
Merindad de 
Sotoscueva  (A) Danza tradicional 

ROMERIA S.BERNABE 
(CUEVA SOTOSCUEVA) 

470 € 790 € 

P0922100C 
Merindad de 
Valdeporres  (A) Danza tradicional 

MERINDAD DE 
VALDEPORRES 

470 € 790 € 

P0922100C 
Merindad de 
Valdeporres  (A) Ilusionistas 

PEDROSA DE 
VALDEPORRES 

180 € 300 € 

P0922100C 
Merindad de 
Valdeporres  (A) Música de calle QUINTANABALDO 

360 € 600 € 

P0922100C 
Merindad de 
Valdeporres  (A) Música de calle BUSNELA 

360 € 600 € 

P0922200A 
Merindad de 
Valdivielso  (A) Mimos y payasos 

MERINDAD DE 
VALDIVIELSO 

340 € 580 € 

P0900232J Mijangos  (E) Cuenta cuentos MIJANGOS 160 € 280 € 

P0922500D Miraveche  (A) Teatro de texto MIRAVECHE 770 € 1.290 € 

P0900272F 
Modúbar de la Cuesta  
(E) Dulzaineros 

MODUBAR DE LA 
CUESTA 

160 € 270 € 

P0922600B 
Modúbar de la 
Emparedada  (A) Animación de calle COJOBAR 

510 € 880 € 

P0922600B 
Modúbar de la 
Emparedada  (A) Animación de calle 

MODUBAR DE LA 
EMPAREDADA 

510 € 880 € 

P0900071B 
Modúbar de San 
Cibrián  (E) Animación de calle 

MODÚBAR DE SAN 
CIBRIÁN 

510 € 880 € 

P0900184C Momediano  (E) Dulzaineros MOMEDIANO 160 € 270 € 

P0922800H 
Monasterio de la 
Sierra  (A) Danza tradicional 

MONASTERIO DE LA 
SIERRA 

470 € 790 € 

P0923000D Moncalvillo  (A) Dulzaineros MONCALVILLO 160 € 270 € 

P0900297C Moneo  (E) Música de calle MONEO 360 € 600 € 

P0900267F Montejo de Bricia  (E) Danza tradicional MONTEJO DE BRICIA 470 € 790 € 

P0900294J 
Montejo de San Miguel  
(E) Dulzaineros 

MONTEJO DE SAN 
MIGUEL 

160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0923200J Montorio  (A) Danza tradicional MONTORIO 470 € 790 € 

P0900262G Montuenga  (E) Danza tradicional MONTUENGA 470 € 790 € 

P0923300H Moradillo de Roa  (A) Música tradicional MORADILLO DE ROA 510 € 880 € 

P0900498G 
Moradillo de Sedano  
(E) Cine al aire libre 

MORADILLO DE 
SEDANO 

270 € 460 € 

P0900523B Mozares  (E) Mimos y payasos MOZARES 340 € 580 € 

P0900155C 
Mozoncillo de Juarros  
(E) Dulzaineros 

MOZONCILLO DE 
JUARROS 

160 € 270 € 

P0923500C Nava de Roa  (A) Animación de calle NAVA DE ROA 510 € 880 € 

P0923700I Nebreda  (A) Animación de calle NEBREDA 510 € 880 € 

P0923800G Neila  (A) Animación de calle NEILA 510 € 880 € 

P0900454J Nidáguila  (E) 
Espectáculo láser 
musical NIDAGUILA 

350 € 680 € 

P0924200I Olmillos de Muñó  (A) Dulzaineros OLMILLOS DE MUÑO 160 € 270 € 

P0900068H 
Olmillos de Sasamón  
(E) Teatro de texto 

OLMILLOS DE 
SASAMÓN 

770 € 1.290 € 

P0924500B Oña  (A) Batucada OÑA 600 € 1.100 € 

P0924600J Oquillas  (A) Dulzaineros OQUILLAS 160 € 270 € 

P0900684B 
Orbaneja del Castillo  
(E) Música de calle 

ORBANEJA DEL 
CASTILLO 

360 € 600 € 

P0924800F Orbaneja Riopico  (A) Dulzaineros ORBANEJA RIOPICO 160 € 270 € 

P0900265J Oteo de Losa  (E) Música de calle OTEO DE LOSA 360 € 600 € 

P0925000B Padilla de Abajo  (A) Conjunto coral PADILLA DE ABAJO 570 € 1.010 € 

P0925100J Padilla de Arriba  (A) Teatro de texto PADILLA DE ARRIBA 770 € 1.290 € 

P0925200H 
Padrones de Bureba  
(A) Música de calle PADRONES DE BUREBA 

360 € 600 € 

P0925300F 
Palacios de Benaver  
(E) Música de calle PALACIOS DE BENAVER 

360 € 600 € 

P0925400D 
Palacios de la Sierra  
(A) Música tradicional 

PALACIOS DE LA 
SIERRA 

510 € 880 € 

P0900204I 
Palazuelos de Cuesta 
Urria  (E) Dulzaineros 

PALAZUELOS DE 
CUESTA URRIA 

160 € 270 € 

P0925700G 
Palazuelos de Muñó  
(A) Cuenta cuentos PALAZUELOS DE MUÑO 

160 € 280 € 

P0925800E Pampliega  (A) Títeres PAMPLIEGA 370 € 630 € 

P0900292D Pangusión  (E) Teatro de texto PANGUSIÓN 770 € 1.290 € 

P0900197E Paralacuesta  (E) Dulzaineros PARALACUESTA 160 € 270 € 

P0926100I Pardilla  (A) Teatro de texto PARDILLA 770 € 1.290 € 

P0926300E 
Partido de la Sierra en 
Tobalina  (A) Conjunto coral 

VALDERRAMA (Fiesta 
del Partido) 

570 € 1.010 € 

P0900632A Paúles de Lara  (E) Dulzaineros PAULES DE LARA 160 € 270 € 

P0900245B Paúles del Agua  (E) Danza tradicional PAULES DEL AGUA 470 € 790 € 

P0926400C Pedrosa de Duero  (A) Animación de calle QUINTANAMANVIRGO 510 € 880 € 

P0926400C Pedrosa de Duero  (A) Dulzaineros VALCABADO DE ROA 160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0926400C Pedrosa de Duero  (A) Animación de calle PEDROSA DE DUERO 510 € 880 € 

P0900357E Pedrosa de Muñó  (E) Dulzaineros PEDROSA DE MUÑO 160 € 270 € 

P0926700F 
Pedrosa de Río Úrbel  
(A) Mimos y payasos MARMELLAR DE ABAJO 

340 € 580 € 

P0926700F 
Pedrosa de Río Úrbel  
(A) Danza tradicional 

PEDROSA DE RIO 
URBEL 

470 € 790 € 

P0926500J 
Pedrosa del Páramo  
(A) Títeres PEDROSA DEL PARAMO 

370 € 630 € 

P0926600H 
Pedrosa del Príncipe  
(A) Animación de calle 

PEDROSA DEL 
PRINCIPE 

510 € 880 € 

P0900250B Peñalba de Castro  (E) Dulzaineros PEÑALBA DE CASTRO 160 € 270 € 

P0926900B 
Peñaranda de Duero  
(A) Dulzaineros CASANOVA 

160 € 270 € 

P0926900B 
Peñaranda de Duero  
(A) Dulzaineros PEÑARANDA DE DUERO 

160 € 270 € 

P0927000J Peral de Arlanza  (A) Teatro de texto PERAL DE ARLANZA 770 € 1.290 € 

P0900318G Perex de Losa  (E) Dulzaineros PEREX DE LOSA 160 € 270 € 

P0900160C Pesquera de Ebro  (E) Música de calle PESQUERA DE EBRO 360 € 600 € 

P0900519J Piedra (La)  (E) Dulzaineros LA PIEDRA 160 € 270 € 

P0927300D Piérnigas  (A) Dulzaineros PIERNIGAS 160 € 270 € 

P0900307J Pinedillo  (E) Dulzaineros PINEDILLO 160 € 270 € 

P0927600G 
Pinilla de los 
Barruecos  (A) Música tradicional GETE 

510 € 880 € 

P0927800C Pinilla Trasmonte  (A) Dulzaineros PINILLA TRASMONTE 160 € 270 € 

P0900428D 
Pinillos de Esgueva  
(E) Dulzaineros PINILLOS DE ESGUEVA 

160 € 270 € 

P0900565C Población de Arreba € Dulzaineros 
POBLACIÓN DE 
ARREBA 

160 € 270 € 

P0928000I Poza de la Sal  (A) Música tradicional POZA DE LA SAL 510 € 880 € 

P0928100G 
Prádanos de Bureba  
(A) Dulzaineros PRADANOS DE BUREBA 

160 € 270 € 

P0928200E Pradoluengo  (A) Música de calle PRADOLUENGO 360 € 600 € 

P0928300C Presencio  (A) Animación de calle PRESENCIO 510 € 880 € 

P0928400A 
Puebla de Arganzón 
(La)  (A) Mimos y payasos 

PUEBLA DE 
ARGANZÓN, LA 

340 € 580 € 

P0900162I Puentedey  (E) Batucada PUENTEDEY 600 € 1.100 € 

P0928500H Puentedura  (A) Batucada PUENTEDURA 600 € 1.100 € 

P0928600F 
Puras de Villafranca  
(E) Danza tradicional 

PURAS DE 
VILLAFRANCA 

470 € 790 € 

P0928700D Quemada  (A) Teatro de texto QUEMADA 770 € 1.290 € 

P0900086J 
Quincoces de Yuso  
(E) Música de calle QUINCOCES DE YUSO 

360 € 600 € 

P0900219G 
Quintana de Los 
Prados  (E) Danza tradicional 

QUINTANA DE LOS 
PRADOS 

470 € 790 € 

P0900403G 
Quintana de 
Valdivielso  (E) Títeres 

QUINTANA DE 
VALDIVIELSO 

370 € 630 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0928900J Quintana del Pidio  (A) Danza tradicional QUINTANA DEL PIDIO 470 € 790 € 

P0900279A Quintana María  (E) Ilusionistas QUINTANA MARIA 180 € 300 € 

P0929100F Quintanaélez  (A) Animación de calle QUINTANAELEZ 510 € 880 € 

P0900713I Quintanaloma  (E) 
Espectáculo láser 
musical QUINTANALOMA 

350 € 680 € 

P0929400J Quintanaloranco  (E) Dulzaineros QUINTANALORANCO 160 € 270 € 

P0900704H Quintanaopio  (E) Animación de calle QUINTANAOPIO 510 € 880 € 

P0929600E Quintanaortuño  (A) Música tradicional QUINTANAORTUÑO 510 € 880 € 

P0929700C Quintanapalla  (A) Danza tradicional QUINTANAPALLA 470 € 790 € 

P0929900I Quintanarraya  (E) Dulzaineros QUINTANARRAYA 160 € 270 € 

P0930100C Quintanavides  (A) Danza tradicional QUINTANAVIDES 470 € 790 € 

P0900346H 
Quintanilla Cabrera  
(E) Dulzaineros QUINTANILLA CABRERA 

160 € 270 € 

P0900313H Quintanilla Colina  (E) Dulzaineros QUINTANILLA COLINA 160 € 270 € 

P0930400G 
Quintanilla de la Mata  
(A) Dulzaineros 

QUINTANILLA DE LA 
MATA 

160 € 270 € 

P0900044I 
Quintanilla de la Presa  
(E) Dulzaineros 

QUINTANILLA DE LA 
PRESA 

160 € 270 € 

P0900005J 
Quintanilla de Las 
Viñas  (E) Dulzaineros 

QUINTANILLA DE LAS 
VIÑAS 

160 € 270 € 

P0900576J 
Quintanilla de Los 
Adrianos  (E) Dulzaineros 

QUINTANILLA DE LOS 
ADRIANOS 

160 € 270 € 

P0900140E 
Quintanilla de Pienza  
(E) Dulzaineros 

QUINTANILLA DE 
PIENZA 

160 € 270 € 

P0900026F 
Quintanilla de Río 
Fresno  (E) Mimos y payasos 

QUINTANILLA RIO 
FRESNO 

340 € 580 € 

P0930300I 
Quintanilla del Agua y 
Tordueles  (A) Batucada 

QUINTANILLA DEL 
AGUA 

600 € 1.100 € 

P0930300I 
Quintanilla del Agua y 
Tordueles  (A) Música tradicional TORDUELES 

510 € 880 € 

P0930500D 
Quintanilla del Coco  
(A) Animación de calle 

QUINTANILLA DEL 
COCO 

510 € 880 € 

P0900480E 
Quintanilla del Monte 
en Juarros  (E) Música de calle 

QUINTANILLA DEL 
MONTE EN JUARROS 

360 € 600 € 

P0900213J 
Quintanilla del 
Rebollar  (E) Cuenta cuentos 

QUINTANILLA DEL 
REBOLLAR 

160 € 280 € 

P0930600B 
Quintanilla Pedro 
Abarca  (E) Música de calle 

QUINTANILLA PEDRO 
ABARCA 

360 € 600 € 

P0900064G Quintanilla Riopico  (E) Danza tradicional QUINTANILLA RIOPICO 470 € 790 € 

P0930800H 
Quintanilla San García  
(A) Mimos y payasos 

QUINTANILLA SAN 
GARCÍA 

340 € 580 € 

P0900255A 
Quintanilla Sobresierra  
(E) Ilusionistas 

QUINTANILLA 
SOBRESIERRA 

180 € 300 € 

P0900020I 
Quintanilla Somuño  
(E) Dulzaineros QUINTANILLA SOMUÑO 

160 € 270 € 

P0900387B 
Quintanilla 
Valdebodres  (E) Música de calle 

QUINTANILLA 
VALDEBODRES 

360 € 600 € 

P0931100B Quintanilla Vivar  (A) Animación de calle QUINTANILLA VIVAR 510 € 880 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P09004367D 
Quintanilla-Escalada  
(E) Batucada 

QUINTANILLA 
ESCALADA 

600 € 1.100 € 

P0930700J Quintanillas (Las)  (A) 
Espectáculo láser 
musical LAS QUINTANILLAS 

350 € 680 € 

P0930700J Quintanillas (Las)  (A) Música tradicional 
SANTA MARIA 
TAJADURA 

510 € 880 € 

P0930700J Quintanillas (Las)  (A) 
Danza clásica y 
moderna VILLARMENTERO 

470 € 790 € 

P0900349B Quisicedo  (E) Música de calle QUISICEDO 360 € 600 € 

P0931300H Rábanos  (A) Danza tradicional ALARCIA 470 € 790 € 

P0931400F 
Rabé de las Calzadas  
(A) Ilusionistas 

RABE DE LAS 
CALZADAS 

180 € 300 € 

P0900091J 
Rabé de los 
Escuderos  (E) Dulzaineros 

RABE DE LOS 
ESCUDEROS 

160 € 270 € 

P0900483I Ranera  (E) Dulzaineros RANERA 160 € 270 € 

P0900734 Rebolledas (Las)  (E) Música tradicional LAS REBOLLEDAS 510 € 880 € 

P0931700I 
Redecilla del Camino  
(A) Música tradicional 

REDECILLA DEL 
CAMINO 

510 € 880 € 

P0931800G 
Redecilla del Campo  
(A) Danza tradicional REDECILLA DEL CAMPO 

470 € 790 € 

P0931900E 
Regumiel de la Sierra  
(A) Danza tradicional 

REGUMIEL DE LA 
SIERRA 

470 € 790 € 

P0932000C Reinoso  (A) Teatro de texto REINOSO 770 € 1.290 € 

P0900497I 
Renedo de la Escalera  
(E) Títeres 

RENEDO DE LA 
ESCALERA 

370 € 630 € 

P0932200I Retuerta  (A) Dulzaineros RETUERTA 160 € 270 € 

P0932500B Revilla del Campo  (A) Dulzaineros REVILLA DEL CAMPO 160 € 270 € 

P0932500B Revilla del Campo  (A) Música tradicional QUINTANALARA 510 € 880 € 

P0932300G 
Revilla y Ahedo (La)  
(A) Dulzaineros LA REVILLA Y AHEDO 

160 € 270 € 

P0932400E Revilla-Cabriada  (E) Dulzaineros REVILLA CABRIADA 160 € 270 € 

P0932600J Revillarruz  (A) Animación de calle REVILLARRUZ 510 € 880 € 

P0932800F Rezmondo  (A) Dulzaineros REZMONDO 160 € 270 € 

P0900133J Ribota  (E) Música de calle RIBOTA DE ORDUNTE 360 € 600 € 

P0900705E Río Quintanilla  (E) Música tradicional RIO QUINTANILLA 510 € 880 € 

P0932900D 
Riocavado de la Sierra  
(A) Dulzaineros 

RIOCAVADO DE LA 
SIERRA 

160 € 270 € 

P0900722J Riocerezo  (E) Animación de calle RIOCEREZO 510 € 880 € 

P0933200H Roa  (A) Batucada ROA 600 € 1.100 € 

P0900341I Robredo Temiño  (E) Música tradicional ROBREDO TEMIÑO 510 € 880 € 

P0933400D Rojas  (A) Cuenta cuentos ROJAS 160 € 280 € 

P0900727I Ros  (E) Danza tradicional ROS 470 € 790 € 

P0900358C Rosío  (E) Música de calle ROSIO 360 € 600 € 

P0933600I 
Royuela de Río 
Franco  (A) Batucada 

ROYUELA DE RIO 
FRANCO 

600 € 1.100 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0900169D Rozas  (E) Música de calle ROZAS 360 € 600 € 

P0933700G Rubena  (A) Teatro de texto RUBENA 770 € 1.290 € 

P0900288B 
Rublacedo de Abajo  
(E) Animación de calle RUBLACEDO DE ABAJO 

510 € 880 € 

P0900179C Ruyales del Agua  (E) Cine al aire libre RUYALES DEL AGUA 270 € 460 € 

P0934000A Salas de Bureba  (A) Música tradicional SALAS DE BUREBA 510 € 880 € 

P0934100I 
Salas de los Infantes  
(A) Dulzaineros CASTROVIDO 

160 € 270 € 

P0934100I 
Salas de los Infantes  
(A) Dulzaineros ARROYO DE SALAS 

160 € 270 € 

P0934100I 
Salas de los Infantes  
(A) Dulzaineros TERRAZAS 

160 € 270 € 

P0934100I 
Salas de los Infantes  
(A) Bandas de música 

SALAS DE LOS 
INFANTES 

950 € 1.570 € 

P0900525G Salazar  (E) Arte y manualidades SALAZAR 170 € 300 € 

P0900027D Salazar de Amaya  (E) Arte y manualidades SALAZAR DE AMAYA 170 € 300 € 

P0934300E 
Saldaña de Burgos  
(A) Batucada SALDAÑA 

600 € 1.100 € 

P0900501H 
Salgüero de Juarros  
(E) Animación de calle 

SALGUERO DE 
JUARROS 

510 € 880 € 

P0900368B 
San Juan de Ortega  
(E) Dulzaineros SAN JUAN DE ORTEGA 

160 € 270 € 

P0934800D 
San Juan del Monte  
(A) Música de calle SAN JUAN DEL MONTE 

360 € 600 € 

P0934900B 
San Mamés de Burgos  
(A) Música tradicional 

SAN MAMÉS DE 
BURGOS 

510 € 880 € 

P0900170B 
San Martín de Las 
Ollas  (E) Música de calle 

SAN MARTIN DE LAS 
OLLAS 

360 € 600 € 

P0900167H 
San Martín de Porres  
(E) Música de calle 

SAN MARTIN DE 
PORRES 

360 € 600 € 

P0935000J 
San Martín de 
Rubiales  (A) Teatro de texto 

SAN MARTÍN DE 
RUBIALES 

770 € 1.290 € 

P0900092H San Medel  (E) 
Música infantil, vocal y/o 
instrumental SAN MEDEL 

370 € 630 € 

P0900154F 
San Millán de Juarros  
(E) Danza tradicional 

SAN MILLÁN DE 
JUARROS 

470 € 790 € 

P0935100H San Millán de Lara  (A) Danza tradicional IGLESIAPINTA 470 € 790 € 

P0935100H San Millán de Lara  (A) Danza tradicional SAN MILLAN DE LARA 470 € 790 € 

P0900369J 
San Pantaleón del 
Páramo  (E) Danza tradicional 

SAN PANTALEÓN DEL 
PÁRAMO 

470 € 790 € 

P0935200F 
San Pedro Samuel  
(E) Batucada SAN PEDRO SAMUEL 

600 € 1.100 € 

P0937200D 
San Vicente del Valle  
(A) Música de calle 

SAN VICENTE DEL 
VALLE 

360 € 600 € 

P0900046D 
Sandoval de la Reina  
(E) Dulzaineros 

SANDOVAL DE LA 
REINA 

160 € 270 € 

P0935400B Santa Cecilia  (A) Música de calle SANTA CECILIA 360 € 600 € 

P0900530G 
Santa Cruz de Andino  
(E) Mimos y payasos 

SANTA CRUZ DE 
ANDINO 

340 € 580 € 

P0900435I Santa Cruz de Juarros  Música tradicional CABAÑAS DE JUARROS 510 € 880 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

(E) 

P0900435I 
Santa Cruz de Juarros  
(E) Música tradicional 

SANTA CRUZ DE 
JUARROS 

510 € 880 € 

P0935700E 
Santa Cruz del Valle 
Urbión  (A) Danza tradicional 

SANTA CRUZ DEL 
VALLE URBIÓN 

470 € 790 € 

P0900269B 
Santa Gadea de Alfoz  
(E) Dulzaineros 

SANTA GADEA DE 
ALFOZ 

160 € 270 € 

P0936100G 
Santa María del 
Campo  (A) Música tradicional 

SANTA MARÍA DEL 
CAMPO 

510 € 880 € 

P0936300C 
Santa María del 
Mercadillo  (A) Teatro de texto 

SANTA MARIA DEL 
MERCADILLO 

770 € 1.290 € 

P0936400A 
Santa María 
Ribarredonda  (A) Música tradicional 

SANTA MARÍA 
RIBARREDONDA 

510 € 880 € 

P0900446F 
Santa Olalla del Valle  
(E) Música de calle 

SANTA OLALLA DEL 
VALLE 

360 € 600 € 

P0900136C Santecilla  (E) Mimos y payasos SANTECILLA 340 € 580 € 

P0900172H Santelices  (E) Animación de calle SANTELICES 510 € 880 € 

P0936700D 
Santibáñez de 
Esgueva  (A) Dulzaineros 

SANTIBÁÑEZ DE 
ESGUEVA 

160 € 270 € 

P0936800B Santibáñez del Val  (A) Música de calle SANTIBÁÑEZ DEL VAL 360 € 600 € 

P0937000H 
Santo Domingo de 
Silos  (A) Dulzaineros HINOJAR DE CERVERA 

160 € 270 € 

P0937000H 
Santo Domingo de 
Silos  (A) Dulzaineros 

HORTEZUELOS DE 
CERVERA 

160 € 270 € 

P0937000H 
Santo Domingo de 
Silos  (A) Dulzaineros 

SANTO DOMINGO DE 
SILOS 

160 € 270 € 

P0900378A Santocildes  (E) Animación de calle SANTOCILDES 510 € 880 € 

P0900207B Santotis  (E) Dulzaineros SANTOTIS 160 € 270 € 

P0900366F 
Santovenia de Oca  
(E) Música de calle SANTOVENIA DE OCA 

360 € 600 € 

P0900158G Santurde  (E) Música de calle SANTURDE 360 € 600 € 

P0937300B 
Sargentes de la Lora  
(A) Música tradicional 

SAN ANDRÉS DE 
MONTEARADOS 

510 € 880 € 

P0937300B 
Sargentes de la Lora  
(A) Animación de calle 

MORADILLO DEL 
CASTILLO 

510 € 880 € 

P0937300B 
Sargentes de la Lora  
(A) Danza tradicional 

SARGENTES DE LA 
LORA 

470 € 790 € 

P0937400J Sarracín  (A) Danza tradicional SARRACÍN 470 € 790 € 

P0937500G Sasamón  (A) Danza tradicional SASAMÓN 470 € 790 € 

P0937700C 
Sequera de Haza (La)  
(A) Danza tradicional LA SEQUERA DE HAZ 

470 € 790 € 

P0900364A Soncillo  (E) Música de calle SONCILLO 360 € 600 € 

P0900135E Sopeñano  (E) Música de calle SOPEÑANO DE MENA 360 € 600 € 

P0938100E 
Sotillo de la Ribera  
(A) Dulzaineros SOTILLO DE LA RIBERA 

160 € 270 € 

P0938400I Sotragero  (A) Música de calle SOTRAGERO 360 € 600 € 

P0938500F Sotresgudo  (A) Conjunto coral SOTRESGUDO 570 € 1.010 € 

P0900238G Tablada del Rudrón  Animación de calle TABLADA DEL RUDRÓN 510 € 880 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

(E) 

P0900193D Tabliega  (E) Música de calle TABLIEGA DE LOSA 360 € 600 € 

P0938700B Tamarón  (A) Música tradicional TAMARÓN 510 € 880 € 

P0900234F 
Tañabueyes de la 
Sierra  (E) Dulzaineros 

TAÑABUEYES DE LA 
SIERRA 

160 € 270 € 

P0900354B 
Tapia de Villadiego  
(E) Teatro de texto TAPIA 

770 € 1.290 € 

P0938900H Tardajos  (A) Batucada TARDAJOS 600 € 1.100 € 

P0900206D Tartales de Cilla  (E) Dulzaineros TARTALES DE CILLA 160 € 270 € 

P0939000F Tejada  (A) Música tradicional TEJADA 510 € 880 € 

P0900547A Temiño  (E) Mimos y payasos TEMIÑO 340 € 580 € 

P0939200B 
Terradillos de Esgueva  
(A) Animación de calle 

TERRADILLOS DE 
ESGUEVA 

510 € 880 € 

P0900452D 
Terradillos de Sedano  
(E) Música tradicional 

TERRADILLOS DE 
SEDANO 

510 € 880 € 

P0900413F Teza de Losa  (E) Solistas TEZA DE LOSA 210 € 360 € 

P0939300J 
Tinieblas de la Sierra  
(A) Dulzaineros 

TINIEBLAS DE LA 
SIERRA 

160 € 270 € 

P0939400H Tobar  (A) Música de calle TOBAR 360 € 600 € 

P0900017E Tolbaños de Abajo  (E) Animación de calle TOLBAÑOS DE ABAJO 510 € 880 € 

P0900014B 
Tolbaños de Arriba  
(E) Dulzaineros TOLBAÑOS DE ARRIB 

160 € 270 € 

P0939600C Tordómar  (A) Danza tradicional TORDOMAR 470 € 790 € 

P0900030H Torme  (E) Títeres TORME 370 € 630 € 

P0939800I 
Torrecilla del Monte  
(A) Dulzaineros 

TORRECILLA DEL 
MONTE 

160 € 270 € 

P0900417G 
Torrecitores del 
Enebral  (E) Dulzaineros 

TORRECITORES DEL 
ENEBRAL 

160 € 270 € 

P0939900G Torregalindo  (A) Dulzaineros TORREGALINDO 160 € 270 € 

P0940000C Torrelara  (A) Música tradicional TORRELARA 510 € 880 € 

P0940100A Torrepadre  (A) Dulzaineros TORREPADRE 160 € 270 € 

P0900304G Torres de Medina  (E) Dulzaineros TORRES 160 € 270 € 

P0940200I Torresandino  (A) Danza tradicional TORRESANDINO 470 € 790 € 

P0940400E Tosantos  (A) Danza tradicional TOSANTOS 470 € 790 € 

P0940600J Trespaderne  (A) Bandas de música TRESPADERNE 950 € 1.570 € 

P0940700H Tubilla del Agua  (A) Dulzaineros 
BAÑUELOS DEL 
RUDRÓN 

160 € 270 € 

P0940700H Tubilla del Agua  (A) Música tradicional TUBILLA DEL AGUA 510 € 880 € 

P0940800F Tubilla del Lago  (A) Teatro de texto TUBILLA DEL LAGO 770 € 1.290 € 

P0900286F Tubilleja de Ebro  (E) Dulzaineros TUBILLEJA DE EBRO 160 € 270 € 

P0900315C Ura  (E) Música de calle URA 360 € 600 € 

P0900285H Urrez  (E) Música de calle URREZ 360 € 600 € 

P0941200H Vadocondes  (A) Dulzaineros VADOCONDES 160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0941500A Valdeande  (A) Teatro de texto VALDEANDE 770 € 1.290 € 

P0900077I Valdelateja  (E) Teatro de texto VALDELATEJA 770 € 1.290 € 

P0900388J Valdenoceda  (E) Animación de calle VALDENOCEDA 510 € 880 € 

P0900581J Valderrama  (E) Animación de calle VALDERRAMA 510 € 880 € 

P0941700G Valdezate  (A) 
Danza clásica y 
moderna VALDEZATE 

470 € 790 € 

P0941800E Valdorros  (A) Ilusionistas VALDORROS 180 € 300 € 

P0942000A Vallarta de Bureba  (A) Danza tradicional VALLARTA DE BUREBA 470 € 790 € 

P0933100J Valle de las Navas  (A) Animación de calle VALLE DE LAS NAVAS 510 € 880 € 

P0919100H Valle de Losa  (A) Música de calle QUINTANILLA LA OJADA 360 € 600 € 

P0919100H Valle de Losa  (A) Danza tradicional VALLE DE LOSA 470 € 790 € 

P0942100I 
Valle de Manzanedo  
(A) Dulzaineros VALLEJO 

160 € 270 € 

P0942100I 
Valle de Manzanedo  
(A) Dulzaineros CUEVA DE MANZANEDO 

160 € 270 € 

P0942100I 
Valle de Manzanedo  
(A) Dulzaineros CRESPOS 

160 € 270 € 

P0942100I 
Valle de Manzanedo  
(A) Música de calle VALLE DE MANZANEDO 

360 € 600 € 

P0942100I 
Valle de Manzanedo  
(A) Dulzaineros 

SAN MIGUEL DE 
CORNEZUELO 

160 € 270 € 

P0942200G Valle de Mena  (A) Música de calle VILLASANA DE MENA 360 € 600 € 

P0942300E Valle de Oca  (A) Música de calle MOZONCILLO DE OCA 360 € 600 € 

P0900732I 
Valle de Santibáñez  
(A) Danza tradicional VALLE DE SANTIBAÑEZ 

470 € 790 € 

P0937600E Valle de Sedano  (A) Música de calle VALLE DE SEDANO 360 € 600 € 

P0942400C Valle de Tobalina  (A) Animación de calle VALLE DE TOBALINA 510 € 880 € 

P0942500J 
Valle de Valdebezana  
(A) Dulzaineros 

VALLE DE 
VALDEBEZANA 

160 € 270 € 

P0942600H 
Valle de Valdelaguna  
(A) Dulzaineros 

VALLE DE 
VALDELAGUNA 

160 € 270 € 

P0900016G Vallejimeno  (E) Dulzaineros VALLEJIMENO 160 € 270 € 

P0900128J Vallejo  (E) Ilusionistas VALLEJO DE MENA 180 € 300 € 

P0943000J 
Valles de Palenzuela  
(A) Dulzaineros 

VALLES DE 
PALENZUELA 

160 € 270 € 

P0943100H Valluércanes  (A) Dulzaineros VALLUERCANES 160 € 270 € 

P0941900C Valmala  (A) Danza tradicional VALMALA 470 € 790 € 

P0900058I Veguecilla (La)  (E) Dulzaineros LA VEGUECILLA 160 € 270 € 

P0943400B 
Vid de Bureba (La)  
(A) Dulzaineros LA VID DE BUREBA 

160 € 270 € 

P0943300D Vid y Barrios (La)  (A) Dulzaineros LA VID Y BARRIOS 160 € 270 € 

P0900215E Villabáscones  (E) Dulzaineros 
VILLABASCONES DE 
SOTOSCUEVA 

160 € 270 € 

P0900332H Villacienzo  (E) Música de calle VILLACIENZO 360 € 600 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0943900A Villadiego  (A) Bandas de música VILLADIEGO 950 € 1.570 € 

P0944200E Villaespasa  (A) Dulzaineros VILLAESPASA 160 € 270 € 

P0944300C 
Villafranca Montes de 
Oca  (A) Animación de calle 

VILLAFRANCA MONTES 
DE OCA 

510 € 880 € 

P0944500H Villafruela  (A) Batucada VILLAFRUELA 600 € 1.100 € 

P0900356G Villafuertes  (E) Dulzaineros VILLAFUERTES 160 € 270 € 

P0944600F Villagalijo  (A) Música de calle VILLAGALIJO 360 € 600 € 

P0900076A Villagutiérrez  (E) Arte y manualidades VILLAGUTIERREZ 170 € 300 € 

P0900049H 
Villahizán de Treviño  
(E) Teatro de texto 

VILLAHIZAN DE 
TREVIÑO 

770 € 1.290 € 

P0945000H Villahoz  (A) Animación de calle VILLAHOZ 510 € 880 € 

P0900180A Villalacre  (E) Dulzaineros VILLALACRE 160 € 270 € 

P0900372D Villalaín  (E) Mimos y payasos VILLALAIN 340 € 580 € 

P0900148H Villalázara  (E) Música de calle VILLALÁZARA 360 € 600 € 

P0945100F Villalba de Duero  (A) 
Danza clásica y 
moderna VILLALBA DE DUERO 

470 € 790 € 

P0945200D 
Villalbilla de Burgos  
(A) Ilusionistas RENUNCIO 

180 € 300 € 

P0945300B 
Villalbilla de Gumiel  
(A) Teatro de texto VILLALBILLA DE GUMIEL 

770 € 1.290 € 

P0900669C 
Villalbilla Sobresierra  
(E) Dulzaineros 

ROBREDO 
SOBRESIERRA 

160 € 270 € 

P0945500G Villaldemiro  (A) Danza tradicional VILLALDEMIRO 470 € 790 € 

P0900056C Villalibado  (E) Música tradicional VILLALIBADO 510 € 880 € 

P0945600E Villalmanzo  (A) Batucada VILLALMANZO 600 € 1.100 € 

P0900475E Villalómez  (E) Batucada VILLALÓMEZ 600 € 1.100 € 

P0900329D 
Villaluenga de Losa  
(E) Dulzaineros VILLALUENGA DE LOSA 

160 € 270 € 

P0900217A Villamartín  (E) Música de calle 
VILLAMARTIN DE 
SOTOSCUEVA 

360 € 600 € 

P0945800A 
Villamayor de los 
Montes  (A) Dulzaineros 

VILLAMAYOR DE LOS 
MONTES 

160 € 270 € 

P0945900I 
Villamayor de Treviño  
(A) Dulzaineros 

VILLAMAYOR DE 
TREVIÑO 

160 € 270 € 

P0946000G Villambistia  (A) Danza tradicional VILLAMBISTIA 470 € 790 € 

P0900390F 
Villamediana de 
Lomas  (E) Dulzaineros 

VILLAMEDIANA DE 
LOMAS 

160 € 270 € 

P0946100E Villamedianilla  (A) Dulzaineros VILLAMEDIANILLA 160 € 270 € 

P0946200C 
Villamiel de la Sierra  
(A) Danza tradicional 

VILLAMIEL DE LA 
SIERRA 

470 € 790 € 

P0900381E Villamiel de Muñó  (E) Música de calle VILLAMIEL DE MUÑO 360 € 600 € 

P0900424C Villamor  (E) Dulzaineros VILLAMOR 160 € 270 € 

P0900505I Villamudria  (E) Dulzaineros VILLAMUDRIA 160 € 270 € 

P0900069F Villandiego  (E) Música de calle VILLANDIEGO 360 € 600 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0946300A Villangómez  (A) Dulzaineros VILLANGOMEZ 160 € 270 € 

P0946400I 
Villanueva de Argaño  
(A) Música tradicional 

VILLANUEVA DE 
ARGAÑO 

510 € 880 € 

P0946500F 
Villanueva de Carazo  
(A) Dulzaineros 

VILLANUEVA DE 
CARAZO 

160 € 270 € 

P0946600D 
Villanueva de Gumiel  
(A) Teatro de texto 

VILLANUEVA DE 
GUMIEL 

770 € 1.290 € 

P0900771G 
Villanueva de Las 
Carretas  (E) Dulzaineros 

VILLANUEVA DE LAS 
CARRETAS 

160 € 270 € 

P0900053J 
Villanueva de Odra  
(E) Ilusionistas VILLANUEVA DE ODRA 

180 € 300 € 

P0900054H 
Villanueva de Puerta  
(E) Dulzaineros 

VILLANUEVA DE 
PUERTA 

160 € 270 € 

P0947000F 
Villanueva de Teba  
(A) 

Espectáculo láser 
musical VILLANUEVA DE TEBA 

350 € 680 € 

P0947100D 
Villaquirán de la 
Puebla  (A) Música tradicional 

VILLAQUIRÁN DE LA 
PUEBLA 

510 € 880 € 

P0947200B 
Villaquirán de los 
Infantes  (A) Música de calle 

VILLAQUIRAN DE LOS 
INFANTES 

360 € 600 € 

P0947300J 
Villarcayo de Merindad 
de Castilla la Vieja  (A) Batucada VILLARCAYO 

600 € 1.100 € 

P0947400H Villariezo  (A) Teatro de texto VILLARIEZO 770 € 1.290 € 

P0947700A Villasandino  (A) Ilusionistas VILLASANDINO 180 € 300 € 

P0900303I Villasidro  (E) Dulzaineros VILLASIDRO 160 € 270 € 

P0900712A Villasilos  (E) Música de calle VILLASILOS 360 € 600 € 

P0948000E 
Villasur de Herreros  
(A) 

Espectáculo láser 
musical 

VILLASUR DE 
HERREROS 

350 € 680 € 

P0900006H Villatomil  (E) Música de calle VILLATOMIL 360 € 600 € 

P0948100C Villatuelda  (A) Danza tradicional VILLATUELDA 470 € 790 € 

P0900055E Villaute  (E) Dulzaineros VILLAUTE 160 € 270 € 

P0900594C Villavedeo  (E) Música de calle VILLAVEDEO 360 € 600 € 

P0900249D Villaventín  (E) Ilusionistas VILLAVENTÍN 180 € 300 € 

P0948300I 
Villaverde del Monte  
(A) Conjunto coral 

VILLAVERDE DEL 
MONTE 

570 € 1.010 € 

P0948400G Villaverde-Mogina  (A) 
Espectáculo láser 
musical VILLAVERDE MOGINA 

350 € 680 € 

P0900681H 
Villaverde-Peñahorada  
(E) Teatro de texto 

VILLAVERDE 
PEÑAHORADA 

770 € 1.290 € 

P0900261I Villavieja de Muñó  (E) 
Danza clásica y 
moderna VILLAVIEJA DE MUÑO 

470 € 790 € 

P0948900F Villazopeque  (A) Dulzaineros VILLAZOPEQUE 160 € 270 € 

P0949000D Villegas  (A) Música de calle VILLEGAS 360 € 600 € 

P0949100B Villorejo  (E) Teatro de texto VILLOREJO 770 € 1.290 € 

P0900226B Villoruebo  (E) Música de calle VILLORUEBO 360 € 600 € 

P0900074F Villoviado  (E) Dulzaineros VILLOVIADO 160 € 270 € 

P0900073H Vilviestre de Muñó  (E) Dulzaineros VILVIESTRE DE MUÑO 160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante Tipo de actuación Lugar actuación Subvención 
Importe a 
justificar 

P0943700E Vilviestre del Pinar  (A) Música tradicional VILVIESTRE DEL PINAR 510 € 880 € 

P0949600A Vizcaínos  (A) Teatro de texto VIZCAINOS 770 € 1.290 € 

P0900472B Vizmalo  (E) Dulzaineros VIZMALO 160 € 270 € 

P0900070D Yudego  (E) Títeres YUDEGO 370 € 630 € 

P0949800G Zael  (A) Dulzaineros ZAEL 160 € 270 € 

P0900468J Zangández  (E) Dulzaineros ZANGÁNDEZ 160 € 270 € 

P0950000J 
Zarzosa de Río 
Pisuerga  (A) Animación de calle 

ZARZOSA DE 
RIOPISUERGA 

510 € 880 € 

P0950100H Zazuar  (A) Música tradicional ZAZUAR 510 € 880 € 

P0900731A Zúmel  (E) Música de calle ZUMEL 360 € 600 € 

P0950300D Zuñeda  (A) Dulzaineros ZUÑEDA 160 € 270 € 

 
 

Sexto.-  Conforma la subvención total concedida a las Entidades 
Locales, el importe a justificar según el porcentaje fijado en la Convocatoria 
será la siguiente: 
 

C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900100I Abajas  (A) 470 € 790 € 

P0900300E Adrada de Haza  (A) 1.010 € 1.610 € 

P0900078G Agés  (E) 470 € 790 € 

P0900703J Aguas Cándidas  (E) 160 € 270 € 

P0900142A Agüera  (E) 160 € 270 € 

P0900700F Aguilar de Bureba  (A) 660 € 1.020 € 

P0900165B Ahedo de Las Pueblas  (E) 360 € 600 € 

P0900405B Ahedo de Linares  (E) 360 € 600 € 

P0900900B Albillos  (A) 360 € 600 € 

P0900359A Aldea (La)  (E) 360 € 600 € 

P0901100H Alfoz de Bricia  (A) 600 € 900 € 

P0929000H Alfoz de Quintanadueñas  (A) 3.270 € 5.040 € 

P0901200F Alfoz de Santa Gadea  (A) 2.110 € 3.225 € 

P0900351H Almiñe (El)  (E) 470 € 790 € 

P0900021G Amaya  (E) 160 € 270 € 

P0900242I Angosto  (E) 160 € 270 € 

P0901700E Anguix  (A) 470 € 790 € 

P0901900A Arandilla  (A) 770 € 1.290 € 

P0902000I Arauzo de Miel  (A) 1.270 € 2.040 € 

P0902100G Arauzo de Salce  (A) 470 € 790 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0902200E Arauzo de Torre  (A) 160 € 280 € 

P0902300C Arcos de la Llana (A) 2.860 € 4.350 € 

P0900580B Arenillas de Muñó  (E) 510 € 880 € 

P0902400A Arenillas de Riopisuerga  (A) 510 € 880 € 

P0900032D Arenillas de Villadiego  (E) 350 € 680 € 

P0900666I Argote  (E) 360 € 600 € 

P0902600F Arija  (A) 870 € 1.380 € 

P0902700D Arlanzón  (A) 1.270 € 2.040 € 

P0900429B Arnedo  (E) 160 € 270 € 

P0900432F Arreba  (E) 160 € 270 € 

P0902900J Arroyal  (E) 360 € 600 € 

P0900079E Arroyo de Muñó  (E) 160 € 270 € 

P0900244E Arroyo de Valdivielso  (E) 770 € 1.290 € 

P0900202C Arroyuelo  (E) 360 € 600 € 

P0903000H Atapuerca  (A) 1.370 € 2.190 € 

P0903100F Ausines (Los)  (A) 360 € 600 € 

P0900729E Avellanosa del Páramo  (E) 510 € 880 € 

P0903400J Bahabón de Esgueva  (A) 600 € 1.100 € 

P0900210F Baíllo  (E) 160 € 270 € 

P0903500G Balbases (Los)  (A) 770 € 1.290 € 

P0903700C Bañuelos de Bureba  (A) 160 € 270 € 

P0900114J Baranda  (E) 360 € 600 € 

P0903800A Barbadillo de Herreros  (A) 360 € 600 € 

P0903900I Barbadillo del Mercado  (A) 1.860 € 2.850 € 

P0904000G Barbadillo del Pez  (A) 360 € 600 € 

P0900395E Bárcenas  (E) 470 € 790 € 

P0900122C Barcenilla del Rivero  (E) 360 € 600 € 

P0900414D Barcenillas de Cerezos  (E) 360 € 600 € 

P0900060E Barcina del Barco  (E) 360 € 600 € 

P0900443C Barrio de Bricia  (E) 370 € 630 € 

P0904200C Barrio de Muñó  (A) 160 € 270 € 

P0904500F Barrios de Colina  (A) 510 € 880 € 

P0900508C Barriosuso  (E) 160 € 270 € 

P0904800J Bascuñana  (A) 160 € 270 € 

P0900283C Bascuñuelos  (E) 160 € 270 € 

P0904900H Belbimbre  (A) 510 € 880 € 

P0905000F Belorado  (A) 6.180 € 9.300 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0905200B Berberana  (A) 360 € 600 € 

P0900118A Bercedo  (E) 360 € 600 € 

P0905300J Berlangas de Roa  (A) 510 € 880 € 

P0900291F Bóveda de la Ribera  (E) 160 € 270 € 

P0905600C Bozoó  (A) 510 € 880 € 

P0905700A Brazacorta  (A) 350 € 680 € 

P0900174D Briongos de Cervera  (E) 360 € 600 € 

P0905800I Briviesca  (A) 7.270 € 11.040 € 

P0900178E Brizuela  (E) 510 € 880 € 

P0905900G Bugedo  (A) 500 € 750 € 

P0906000E Buniel  (A) 2.010 € 3.130 € 

P0906200A Busto de Bureba  (A) 160 € 270 € 

P0906300I Cabañes de Esgueva  (A) 160 € 270 € 

P0906400G Cabezón de la Sierra  (A) 160 € 270 € 

P0900208J Cadiñanos  (E) 360 € 600 € 

P0906600B Caleruega  (A) 3.100 € 4.850 € 

P0906800H Campillo de Aranda  (A) 1.620 € 2.565 € 

P0906900F Campolara  (A) 360 € 600 € 

P0907000D Canicosa de la Sierra  (A) 2.450 € 3.820 € 

P0907100B Cantabrana  (A) 370 € 630 € 

P0907300H Carazo  (A) 510 € 880 € 

P0907400F Carcedo de Bureba  (A) 160 € 270 € 

P0907500C Carcedo de Burgos  (A) 160 € 270 € 

P0907600A Cardeñadijo  (A) 360 € 600 € 

P0907700I Cardeñajimeno  (A) 1.000 € 1.500 € 

P0900434B Cardeñajimeno  (E) 600 € 1.100 € 

P0907800G Cardeñuela Riopico  (A) 470 € 790 € 

P0907900E Carrias  (A) 160 € 270 € 

P0908000C Cascajares de Bureba  (A) 340 € 580 € 

P0908100A Cascajares de la Sierra  (A) 510 € 880 € 

P0908200I Castellanos de Castro  (A) 510 € 880 € 

P0900699J Castil de Lences  (E) 160 € 270 € 

P0908600J Castil de Peones  (A) 160 € 270 € 

P0900325B Castresana de Losa  (E) 360 € 600 € 

P0900253F Castrillo de Bezana  (E) 180 € 300 € 

P0908700H Castrillo de la Reina  (A) 1.660 € 2.520 € 

P0908800F Castrillo de la Vega  (A) 1.970 € 3.040 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900066B Castrillo de Murcia  (E) 360 € 600 € 

P0909100J Castrillo de Riopisuerga  (A) 160 € 270 € 

P0908900D Castrillo del Val  (A) 370 € 630 € 

P0909300F Castrillo Mota de Judíos  (A) 1.110 € 1.780 € 

P0909200H Castrillo-Solarana  (E) 160 € 270 € 

P0900185J Castrobarto  (E) 360 € 600 € 

P0900270J Castroceniza  (E) 470 € 790 € 

P0909400D Castrojeriz  (A) 1.360 € 2.100 € 

P0906500D Cavia  (A) 510 € 880 € 

P0909600I Cayuela  (A) 160 € 270 € 

P0909700G Cebrecos  (A) 510 € 860 € 

P0900736J Celadilla Sotobrín  (E) 470 € 790 € 

P0910100G Cerezo de Río Tirón  (A) 3.110 € 4.725 € 

P0910300C Cerratón de Juarros  (A) 470 € 790 € 

P0910300C Cerratón de Juarros  (A) 160 € 270 € 

P0900317I Céspedes  (E) 360 € 600 € 

P0910400A Ciadoncha  (A) 510 € 880 € 

P0900177G Cidad de Valdeporres  (E) 160 € 270 € 

P0900521F Cigüenza  (E) 600 € 1.100 € 

P0910500H Cillaperlata  (A) 510 € 880 € 

P0910600F Cilleruelo de Abajo  (A) 1.100 € 1.850 € 

P0910700D Cilleruelo de Arriba  (A) 510 € 860 € 

P0900347F Cilleruelo de Bezana  (E) 160 € 280 € 

P0910800B Ciruelos de Cervera  (A) 160 € 270 € 

P0900067J Citores del Páramo  (E) 340 € 580 € 

P0900348D Colina  (E) 160 € 270 € 

P0911200D Condado de Treviño  (A) 340 € 580 € 

P0900328F Cornejo  (E) 510 € 880 € 

P0911500G Coruña del Conde  (A) 370 € 630 € 

P0911600E Covarrubias  (A) 4.470 € 6.790 € 

P0900004C Criales  (E) 360 € 600 € 

P0900482A Cubilla de la Sierra  (E) 510 € 880 € 

P0911700C Cubillo del Campo  (A) 510 € 880 € 

P0900583F Cubillo del César  (E) 180 € 300 € 

P0900192F Cubillos de Losa  (E) 360 € 600 € 

P0911800A Cubo de Bureba  (A) 510 € 880 € 

P0900214H Cueva  (E) 270 € 460 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900589C Cueva de Juarros  (E) 510 € 880 € 

P0912000G Cueva de Roa (La)  (A) 770 € 1.290 € 

P0912200C Cuevas de San Clemente  (A) 350 € 680 € 

P0900084E Cuzcurrita de Juarros  (E) 160 € 270 € 

P0900236A Dobro  (E) 360 € 600 € 

P0900171J Dosante  (E) 360 € 600 € 

P0900305D Escalada  (E) 770 € 1.290 € 

P0900527C Escaño  (E) 360 € 600 € 

P0900151B Escobados de Arriba  (E) 370 € 630 € 

P0912500F Espinosa de Cervera  (A) 1.010 € 1.630 € 

P0912700B Espinosa de los Monteros  (A) 2.470 € 3.790 € 

P0912600D Espinosa del Camino  (A) 600 € 1.100 € 

P0912800J Estépar  (A) 360 € 600 € 

P0912900H Eterna  (E) 160 € 270 € 

P0913000F Fontioso  (A) 160 € 270 € 

P0900544H Franco  (E) 370 € 630 € 

P0913100D Frandovínez  (A) 1.010 € 1.610 € 

P0913200B Fresneda de la Sierra Tirón  (A) 360 € 600 € 

P0900494F Fresnedo  (E) 180 € 300 € 

P0913400H Fresnillo de las Dueñas  (A) 1.060 € 1.650 € 

P0913500E Fresno de Río Tirón  (A) 2.350 € 3.680 € 

P0913600C Fresno de Rodilla  (A) 510 € 880 € 

P0913700A Frías  (A) 2.170 € 3.300 € 

P0900039I Fuencivil  (E) 160 € 270 € 

P0913900G Fuentecén  (A) 770 € 1.290 € 

P0914100C Fuentelisendo  (A) 510 € 880 € 

P0914200A Fuentemolinos  (A) 770 € 1.290 € 

P0914400G Fuentespina  (A) 1.070 € 1.760 € 

P0900546C Gabanes  (E) 360 € 600 € 

P0914700J Gallega (La)  (A) 970 € 1.540 € 

P0900276G Garoña  (E) 160 € 270 € 

P0900453B Gredilla de Sedano  (E) 340 € 580 € 

P0915100B Grijalba  (A) 1.070 € 1.760 € 

P5901801J Guma  (E) 160 € 270 € 

P0915400F Gumiel de Izán  (A) 3.070 € 4.760 € 

P0915500C Gumiel de Mercado  (A) 1.170 € 1.910 € 

P0915700I Hacinas  (A) 360 € 600 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0916100A Hinojar del Rey  (E) 160 € 270 € 

P0916200I Hontanas  (A) 1.010 € 1.630 € 

P0916300G Hontangas  (A) 660 € 1.020 € 

P0900677F Hontomín  (E) 470 € 790 € 

P0916500B Hontoria de la Cantera  (A) 600 € 1.100 € 

P0916700H Hontoria de Valdearados  (A) 350 € 680 € 

P0916600J Hontoria del Pinar  (A) 4.790 € 7.540 € 

P0900550E Hormaza  (E) 470 € 790 € 

P0916900D Hormazas (Las)  (A) 360 € 600 € 

P0917000B Hornillos del Camino  (A) 360 € 600 € 

P0917100J Horra (La)  (A) 360 € 600 € 

P0917200H Hortigüela  (A) 360 € 600 € 

P0917300F Hoyales de Roa  (A) 770 € 1.290 € 

P0900433D Hoyuelos de la Sierra  (E) 160 € 270 € 

P0917500A Huérmeces  (A) 510 € 860 € 

P0900015I Huerta de Abajo  (E) 360 € 600 € 

P0917600I Huerta de Arriba  (A) 510 € 880 € 

P0917700G Huerta de Rey  (A) 2.700 € 4.195 € 

P0900567I Humienta  (E) 360 € 600 € 

P0918000A Ibeas de Juarros  (A) 3.970 € 6.040 € 

P0918100I Ibrillos  (A) 160 € 270 € 

P0918200G Iglesiarrubia  (A) 510 € 880 € 

P0918300E Iglesias  (A) 510 € 880 € 

P0900404E Incinillas  (E) 160 € 270 € 

P0918500J Itero del Castillo  (A) 510 € 880 € 

P0918600H Jaramillo de la Fuente  (A) 360 € 600 € 

P0919200F Junta de Traslaloma  (A) 210 € 360 € 

P0919300D Junta de Villalba de Losa  (A) 950 € 1.570 € 

P0900582H Lara de Los Infantes  (E) 160 € 270 € 

P0900370H Lastras de la Torre  (E) 360 € 600 € 

P0919600G Lences de Bureba  (E) 470 € 790 € 

P0919700E Lerma  (A) 5.840 € 8.830 € 

P0900161A Leva de Valdeporres  (E) 360 € 600 € 

P0900101G Lezana  (E) 510 € 880 € 

P0900504B Linares de la Vid  (E) 360 € 600 € 

P0900783B Lodoso  (E) 160 € 270 € 

P0900274B Lomana  (E) 360 € 600 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900396C Machorras (Las)  (E) 470 € 790 € 

P0920000G Madrigal del Monte  (A) 860 € 1.350 € 

P0920100E Madrigalejo del Monte  (A) 660 € 1.020 € 

P0920200C Mahamud  (A) 360 € 600 € 

P0920300A Mambrilla de Castrejón  (A) 360 € 600 € 

P0900586I Mambrillas de Lara  (E) 160 € 270 € 

P0920500F Mamolar  (A) 510 € 880 € 

P0900496A Manzanedo  (E) 160 € 270 € 

P0900696F Masa  (E) 470 € 790 € 

P0921100D Mazuela  (A) 160 € 270 € 

P0900263E Mazuelo de Muñó  (E) 360 € 600 € 

P0921300J Mecerreyes  (A) 510 € 880 € 

P0921400H Medina de Pomar  (A) 6.470 € 9.850 € 

P0900181I Medinilla de la Dehesa  (E) 360 € 600 € 

P0921600C Melgar de Fernamental  (A) 3.760 € 5.755 € 

P0900098E Menamayor  (E) 160 € 270 € 

P0921800I Merindad de Cuesta-Urria  (A) 640 € 1.080 € 

P0921900G Merindad de Montija  (A) 2.750 € 4.125 € 

P0950800C Merindad de Río Ubierna  (A) 3.100 € 4.850 € 

P0922000E Merindad de Sotoscueva  (A) 1.330 € 2.140 € 

P0922100C Merindad de Valdeporres  (A) 1.870 € 3.040 € 

P0922200A Merindad de Valdivielso  (A) 340 € 580 € 

P0900232J Mijangos  (E) 160 € 280 € 

P0922500D Miraveche  (A) 1.270 € 2.040 € 

P0900272F Modúbar de la Cuesta  (E) 160 € 270 € 

P0922600B Modúbar de la Emparedada  (A) 1.020 € 1.760 € 

P0900071B Modúbar de San Cibrián  (E) 510 € 880 € 

P0900184C Momediano  (E) 160 € 270 € 

P0922800H Monasterio de la Sierra  (A) 470 € 790 € 

P0923000D Moncalvillo  (A) 160 € 270 € 

P0900297C Moneo  (E) 360 € 600 € 

P0900267F Montejo de Bricia  (E) 470 € 790 € 

P0900294J Montejo de San Miguel  (E) 160 € 270 € 

P0923200J Montorio  (A) 470 € 790 € 

P0900262G Montuenga  (E) 470 € 790 € 

P0923300H Moradillo de Roa  (A) 510 € 880 € 

P0900498G Moradillo de Sedano  (E) 270 € 460 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900523B Mozares  (E) 340 € 580 € 

P0900155C Mozoncillo de Juarros  (E) 160 € 270 € 

P0923500C Nava de Roa  (A) 510 € 880 € 

P0923700I Nebreda  (A) 510 € 880 € 

P0923800G Neila  (A) 510 € 880 € 

P0900454J Nidáguila  (E) 350 € 680 € 

P0924200I Olmillos de Muñó  (A) 160 € 270 € 

P0900068H Olmillos de Sasamón  (E) 770 € 1.290 € 

P0924500B Oña  (A) 4.600 € 7.100 € 

P0924600J Oquillas  (A) 160 € 270 € 

P0900684B Orbaneja del Castillo  (E) 360 € 600 € 

P0924800F Orbaneja Riopico  (A) 160 € 270 € 

P0900265J Oteo de Losa  (E) 360 € 600 € 

P0925000B Padilla de Abajo  (A) 1.170 € 1.910 € 

P0925100J Padilla de Arriba  (A) 1.370 € 2.190 € 

P0925200H Padrones de Bureba  (A) 360 € 600 € 

P0925300F Palacios de Benaver  (E) 360 € 600 € 

P0925400D Palacios de la Sierra  (A) 510 € 880 € 

P0900204I Palazuelos de Cuesta Urria  (E) 160 € 270 € 

P0925700G Palazuelos de Muñó  (A) 160 € 280 € 

P0925800E Pampliega  (A) 1.070 € 1.680 € 

P0900292D Pangusión  (E) 770 € 1.290 € 

P0900197E Paralacuesta  (E) 160 € 270 € 

P0926100I Pardilla  (A) 770 € 1.290 € 

P0926300E Partido de la Sierra en Tobalina  (A) 570 € 1.010 € 

P0900632A Paúles de Lara  (E) 160 € 270 € 

P0900245B Paúles del Agua  (E) 470 € 790 € 

P0926400C Pedrosa de Duero  (A) 1.180 € 2.030 € 

P0900357E Pedrosa de Muñó  (E) 160 € 270 € 

P0926700F Pedrosa de Río Úrbel  (A) 810 € 1.370 € 

P0926500J Pedrosa del Páramo  (A) 370 € 630 € 

P0926600H Pedrosa del Príncipe  (A) 510 € 880 € 

P0900250B Peñalba de Castro  (E) 160 € 270 € 

P0926900B Peñaranda de Duero  (A) 1.820 € 2.790 € 

P0927000J Peral de Arlanza  (A) 770 € 1.290 € 

P0900318G Perex de Losa  (E) 160 € 270 € 

P0900160C Pesquera de Ebro  (E) 360 € 600 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900519J Piedra (La)  (E) 160 € 270 € 

P0927300D Piérnigas  (A) 160 € 270 € 

P0927500I Pineda Trasmonte  (A) 1.250 € 1.875 € 

P0900307J Pinedillo  (E) 160 € 270 € 

P0927600G Pinilla de los Barruecos  (A) 1.010 € 1.630 € 

P0927800C Pinilla Trasmonte  (A) 660 € 1.020 € 

P0900428D Pinillos de Esgueva  (E) 160 € 270 € 

P0900565C Población de Arreba € 160 € 270 € 

P0928000I Poza de la Sal  (A) 5.010 € 7.630 € 

P0928100G Prádanos de Bureba  (A) 160 € 270 € 

P0928200E Pradoluengo  (A) 5.360 € 8.100 € 

P0928300C Presencio  (A) 510 € 880 € 

P0928400A Puebla de Arganzón (La)  (A) 840 € 1.330 € 

P0900162I Puentedey  (E) 600 € 1.100 € 

P0928500H Puentedura  (A) 1.100 € 1.850 € 

P0928600F Puras de Villafranca  (E) 470 € 790 € 

P0928700D Quemada  (A) 770 € 1.290 € 

P0900086J Quincoces de Yuso  (E) 360 € 600 € 

P0900219G Quintana de Los Prados  (E) 470 € 790 € 

P0900403G Quintana de Valdivielso  (E) 370 € 630 € 

P0928900J Quintana del Pidio  (A) 470 € 790 € 

P0900279A Quintana María  (E) 180 € 300 € 

P0929100F Quintanaélez  (A) 510 € 880 € 

P0900713I Quintanaloma  (E) 350 € 680 € 

P0929400J Quintanaloranco  (E) 160 € 270 € 

P0900704H Quintanaopio  (E) 510 € 880 € 

P0929600E Quintanaortuño  (A) 1.210 € 1.930 € 

P0929700C Quintanapalla  (A) 470 € 790 € 

P0929900I Quintanarraya  (E) 160 € 270 € 

P0930100C Quintanavides  (A) 470 € 790 € 

P0900346H Quintanilla Cabrera  (E) 160 € 270 € 

P0900313H Quintanilla Colina  (E) 160 € 270 € 

P0930400G Quintanilla de la Mata  (A) 160 € 270 € 

P0900044I Quintanilla de la Presa  (E) 160 € 270 € 

P0900005J Quintanilla de Las Viñas  (E) 160 € 270 € 

P0900576J Quintanilla de Los Adrianos  (E) 160 € 270 € 

P0900140E Quintanilla de Pienza  (E) 160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900026F Quintanilla de Río Fresno  (E) 340 € 580 € 

P0930300I Quintanilla del Agua y Tordueles  (A) 1.110 € 1.980 € 

P0930500D Quintanilla del Coco  (A) 510 € 880 € 

P0900480E Quintanilla del Monte en Juarros  (E) 360 € 600 € 

P0900213J Quintanilla del Rebollar  (E) 160 € 280 € 

P0930600B Quintanilla Pedro Abarca  (E) 360 € 600 € 

P0900064G Quintanilla Riopico  (E) 470 € 790 € 

P0930800H Quintanilla San García  (A) 840 € 1.330 € 

P0900255A Quintanilla Sobresierra  (E) 180 € 300 € 

P0900020I Quintanilla Somuño  (E) 160 € 270 € 

P0900387B Quintanilla Valdebodres  (E) 360 € 600 € 

P0931100B Quintanilla Vivar  (A) 510 € 880 € 

P09004367D Quintanilla-Escalada  (E) 600 € 1.100 € 

P0930700J Quintanillas (Las)  (A) 1.330 € 2.350 € 

P0900349B Quisicedo  (E) 360 € 600 € 

P0931200J Rabanera del Pinar  (A) 500 € 750 € 

P0931300H Rábanos  (A) 470 € 790 € 

P0931400F Rabé de las Calzadas  (A) 180 € 300 € 

P0900091J Rabé de los Escuderos  (E) 160 € 270 € 

P0900483I Ranera  (E) 160 € 270 € 

P0900734 Rebolledas (Las)  (E) 510 € 880 € 

P0931700I Redecilla del Camino  (A) 1.010 € 1.630 € 

P0931800G Redecilla del Campo  (A) 470 € 790 € 

P0931900E Regumiel de la Sierra  (A) 470 € 790 € 

P0932000C Reinoso  (A) 1.270 € 2.040 € 

P0900497I Renedo de la Escalera  (E) 370 € 630 € 

P0932200I Retuerta  (A) 160 € 270 € 

P0932500B Revilla del Campo  (A) 2.420 € 3.775 € 

P0932300G Revilla y Ahedo (La)  (A) 160 € 270 € 

P0932400E Revilla-Cabriada  (E) 160 € 270 € 

P0932600J Revillarruz  (A) 510 € 880 € 

P0932800F Rezmondo  (A) 160 € 270 € 

P0900133J Ribota  (E) 360 € 600 € 

P0900705E Río Quintanilla  (E) 510 € 880 € 

P0932900D Riocavado de la Sierra  (A) 160 € 270 € 

P0900722J Riocerezo  (E) 510 € 880 € 

P0933200H Roa  (A) 4.100 € 6.350 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900341I Robredo Temiño  (E) 510 € 880 € 

P0933400D Rojas  (A) 660 € 1.030 € 

P0900727I Ros  (E) 470 € 790 € 

P0900358C Rosío  (E) 360 € 600 € 

P0933600I Royuela de Río Franco  (A) 1.100 € 1.850 € 

P0900169D Rozas  (E) 360 € 600 € 

P0933700G Rubena  (A) 770 € 1.290 € 

P0933800E Rublacedo de Abajo  (A) 0 € 0 € 

P0900288B Rublacedo de Abajo  (E) 510 € 880 € 

P0900179C Ruyales del Agua  (E) 270 € 460 € 

P0934000A Salas de Bureba  (A) 510 € 880 € 

P0934100I Salas de los Infantes  (A) 6.930 € 10.630 € 

P0900525G Salazar  (E) 170 € 300 € 

P0900027D Salazar de Amaya  (E) 170 € 300 € 

P0934300E Saldaña de Burgos  (A) 600 € 1.100 € 

P0900501H Salgüero de Juarros  (E) 510 € 880 € 

P0900368B San Juan de Ortega  (E) 160 € 270 € 

P0934800D San Juan del Monte  (A) 360 € 600 € 

P0934900B San Mamés de Burgos  (A) 510 € 880 € 

P0900170B San Martín de Las Ollas  (E) 360 € 600 € 

P0900167H San Martín de Porres  (E) 360 € 600 € 

P0935000J San Martín de Rubiales  (A) 770 € 1.290 € 

P0900092H San Medel  (E) 370 € 630 € 

P0900154F San Millán de Juarros  (E) 470 € 790 € 

P0935100H San Millán de Lara  (A) 940 € 1.580 € 

P0900369J San Pantaleón del Páramo  (E) 470 € 790 € 

P0935200F San Pedro Samuel  (E) 600 € 1.100 € 

P0937200D San Vicente del Valle  (A) 360 € 600 € 

P0900046D Sandoval de la Reina  (E) 160 € 270 € 

P0935400B Santa Cecilia  (A) 360 € 600 € 

P0900530G Santa Cruz de Andino  (E) 340 € 580 € 

P0900435I Santa Cruz de Juarros  (E) 1.020 € 1.760 € 

P0935600G Santa Cruz de la Salceda  (A) 500 € 750 € 

P0935700E Santa Cruz del Valle Urbión  (A) 470 € 790 € 

P0900269B Santa Gadea de Alfoz  (E) 160 € 270 € 

P0936100G Santa María del Campo  (A) 2.510 € 3.880 € 

P0936300C Santa María del Mercadillo  (A) 770 € 1.290 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0936400A Santa María Ribarredonda  (A) 510 € 880 € 

P0900446F Santa Olalla del Valle  (E) 360 € 600 € 

P0900136C Santecilla  (E) 340 € 580 € 

P0900172H Santelices  (E) 510 € 880 € 

P0936700D Santibáñez de Esgueva  (A) 160 € 270 € 

P0936800B Santibáñez del Val  (A) 360 € 600 € 

P0937000H Santo Domingo de Silos  (A) 480 € 810 € 

P0900378A Santocildes  (E) 510 € 880 € 

P0900207B Santotis  (E) 160 € 270 € 

P0900366F Santovenia de Oca  (E) 360 € 600 € 

P0900158G Santurde  (E) 360 € 600 € 

P0937300B Sargentes de la Lora  (A) 1.990 € 3.300 € 

P0937400J Sarracín  (A) 470 € 790 € 

P0937500G Sasamón  (A) 1.320 € 2.065 € 

P0937700C Sequera de Haza (La)  (A) 970 € 1.540 € 

P0900364A Soncillo  (E) 360 € 600 € 

P0900135E Sopeñano  (E) 360 € 600 € 

P0938100E Sotillo de la Ribera  (A) 160 € 270 € 

P0938400I Sotragero  (A) 360 € 600 € 

P0938500F Sotresgudo  (A) 1.070 € 1.760 € 

P0900238G Tablada del Rudrón  (E) 510 € 880 € 

P0900193D Tabliega  (E) 360 € 600 € 

P0938700B Tamarón  (A) 510 € 880 € 

P0900234F Tañabueyes de la Sierra  (E) 160 € 270 € 

P0900354B Tapia de Villadiego  (E) 770 € 1.290 € 

P0938900H Tardajos  (A) 600 € 1.100 € 

P0900206D Tartales de Cilla  (E) 160 € 270 € 

P0939000F Tejada  (A) 510 € 880 € 

P0900547A Temiño  (E) 340 € 580 € 

P0939200B Terradillos de Esgueva  (A) 510 € 880 € 

P0900452D Terradillos de Sedano  (E) 510 € 880 € 

P0900413F Teza de Losa  (E) 210 € 360 € 

P0939300J Tinieblas de la Sierra  (A) 160 € 270 € 

P0939400H Tobar  (A) 360 € 600 € 

P0900017E Tolbaños de Abajo  (E) 510 € 880 € 

P0900014B Tolbaños de Arriba  (E) 160 € 270 € 

P0939600C Tordómar  (A) 970 € 1.540 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900030H Torme  (E) 370 € 630 € 

P0939800I Torrecilla del Monte  (A) 160 € 270 € 

P0900417G Torrecitores del Enebral  (E) 160 € 270 € 

P0939900G Torregalindo  (A) 660 € 1.020 € 

P0940000C Torrelara  (A) 510 € 880 € 

P0940100A Torrepadre  (A) 160 € 270 € 

P0900304G Torres de Medina  (E) 160 € 270 € 

P0940200I Torresandino  (A) 2.470 € 3.790 € 

P0940400E Tosantos  (A) 470 € 790 € 

P0940600J Trespaderne  (A) 1.950 € 3.070 € 

P0940700H Tubilla del Agua  (A) 670 € 1.150 € 

P0940800F Tubilla del Lago  (A) 770 € 1.290 € 

P0900286F Tubilleja de Ebro  (E) 160 € 270 € 

P0900315C Ura  (E) 360 € 600 € 

P0900285H Urrez  (E) 360 € 600 € 

P0941200H Vadocondes  (A) 660 € 1.020 € 

P0941500A Valdeande  (A) 770 € 1.290 € 

P0900077I Valdelateja  (E) 770 € 1.290 € 

P0900388J Valdenoceda  (E) 510 € 880 € 

P0900581J Valderrama  (E) 510 € 880 € 

P0941700G Valdezate  (A) 470 € 790 € 

P0941800E Valdorros  (A) 180 € 300 € 

P0942000A Vallarta de Bureba  (A) 470 € 790 € 

P0933100J Valle de las Navas  (A) 510 € 880 € 

P0919100H Valle de Losa  (A) 830 € 1.390 € 

P0942100I Valle de Manzanedo  (A) 1.500 € 2.430 € 

P0942200G Valle de Mena  (A) 6.360 € 9.600 € 

P0942300E Valle de Oca  (A) 360 € 600 € 

P0900732I Valle de Santibáñez  (A) 470 € 790 € 

P0937600E Valle de Sedano  (A) 2.360 € 3.600 € 

P0942400C Valle de Tobalina  (A) 3.510 € 5.380 € 

P0942500J Valle de Valdebezana  (A) 1.010 € 1.545 € 

P0942600H Valle de Valdelaguna  (A) 660 € 1.020 € 

P0900016G Vallejimeno  (E) 160 € 270 € 

P0900128J Vallejo  (E) 180 € 300 € 

P0943000J Valles de Palenzuela  (A) 160 € 270 € 

P0943100H Valluércanes  (A) 160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0941900C Valmala  (A) 470 € 790 € 

P0900058I Veguecilla (La)  (E) 160 € 270 € 

P0943400B Vid de Bureba (La)  (A) 160 € 270 € 

P0943300D Vid y Barrios (La)  (A) 160 € 270 € 

P0900215E Villabáscones  (E) 160 € 270 € 

P0900332H Villacienzo  (E) 360 € 600 € 

P0943900A Villadiego  (A) 5.450 € 8.320 € 

P0944200E Villaespasa  (A) 160 € 270 € 

P0944300C Villafranca Montes de Oca  (A) 510 € 880 € 

P0944500H Villafruela  (A) 600 € 1.100 € 

P0900356G Villafuertes  (E) 160 € 270 € 

P0944600F Villagalijo  (A) 360 € 600 € 

P0944700D Villagonzalo Pedernales  (A) 1.250 € 1.875 € 

P0900076A Villagutiérrez  (E) 170 € 300 € 

P0900049H Villahizán de Treviño  (E) 770 € 1.290 € 

P0945000H Villahoz  (A) 1.360 € 2.155 € 

P0900180A Villalacre  (E) 160 € 270 € 

P0900372D Villalaín  (E) 340 € 580 € 

P0900148H Villalázara  (E) 360 € 600 € 

P0945100F Villalba de Duero  (A) 470 € 790 € 

P0945200D Villalbilla de Burgos  (A) 1.430 € 2.175 € 

P0945300B Villalbilla de Gumiel  (A) 770 € 1.290 € 

P0900669C Villalbilla Sobresierra  (E) 160 € 270 € 

P0945500G Villaldemiro  (A) 470 € 790 € 

P0900056C Villalibado  (E) 510 € 880 € 

P0945600E Villalmanzo  (A) 600 € 1.100 € 

P0900475E Villalómez  (E) 600 € 1.100 € 

P0900329D Villaluenga de Losa  (E) 160 € 270 € 

P0900217A Villamartín  (E) 360 € 600 € 

P0945800A Villamayor de los Montes  (A) 160 € 270 € 

P0945900I Villamayor de Treviño  (A) 160 € 270 € 

P0946000G Villambistia  (A) 470 € 790 € 

P0900390F Villamediana de Lomas  (E) 160 € 270 € 

P0946100E Villamedianilla  (A) 160 € 270 € 

P0946200C Villamiel de la Sierra  (A) 470 € 790 € 

P0900381E Villamiel de Muñó  (E) 360 € 600 € 

P0900424C Villamor  (E) 160 € 270 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0900505I Villamudria  (E) 160 € 270 € 

P0900069F Villandiego  (E) 360 € 600 € 

P0946300A Villangómez  (A) 4.910 € 7.395 € 

P0946400I Villanueva de Argaño  (A) 510 € 880 € 

P0946500F Villanueva de Carazo  (A) 160 € 270 € 

P0946600D Villanueva de Gumiel  (A) 770 € 1.290 € 

P0900771G Villanueva de Las Carretas  (E) 160 € 270 € 

P0900053J Villanueva de Odra  (E) 180 € 300 € 

P0900054H Villanueva de Puerta  (E) 160 € 270 € 

P0947000F Villanueva de Teba  (A) 350 € 680 € 

P0947100D Villaquirán de la Puebla  (A) 510 € 880 € 

P0947200B Villaquirán de los Infantes  (A) 360 € 600 € 

P0947300J Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja  (A) 4.100 € 6.350 € 

P0947400H Villariezo  (A) 1.270 € 2.040 € 

P0947700A Villasandino  (A) 180 € 300 € 

P0900303I Villasidro  (E) 160 € 270 € 

P0900712A Villasilos  (E) 360 € 600 € 

P0948000E Villasur de Herreros  (A) 850 € 1.430 € 

P0900006H Villatomil  (E) 360 € 600 € 

P0948100C Villatuelda  (A) 470 € 790 € 

P0900055E Villaute  (E) 160 € 270 € 

P0900594C Villavedeo  (E) 360 € 600 € 

P0900249D Villaventín  (E) 180 € 300 € 

P0948300I Villaverde del Monte  (A) 570 € 1.010 € 

P0948400G Villaverde-Mogina  (A) 350 € 680 € 

P0900681H Villaverde-Peñahorada  (E) 770 € 1.290 € 

P0900261I Villavieja de Muñó  (E) 470 € 790 € 

P0948900F Villazopeque  (A) 160 € 270 € 

P0949000D Villegas  (A) 860 € 1.350 € 

P0949100B Villorejo  (E) 770 € 1.290 € 

P0900226B Villoruebo  (E) 360 € 600 € 

P0900074F Villoviado  (E) 160 € 270 € 

P0900073H Vilviestre de Muñó  (E) 160 € 270 € 

P0943700E Vilviestre del Pinar  (A) 1.010 € 1.630 € 

P0949600A Vizcaínos  (A) 770 € 1.290 € 

P0900472B Vizmalo  (E) 160 € 270 € 

P0900070D Yudego  (E) 370 € 630 € 



C.I.F. Solicitante 
Subvención 

Total 
Total a 

justificar 

P0949800G Zael  (A) 160 € 270 € 

P0900468J Zangández  (E) 160 € 270 € 

P0950000J Zarzosa de Río Pisuerga  (A) 510 € 880 € 

P0950100H Zazuar  (A) 510 € 880 € 

P0900731A Zúmel  (E) 360 € 600 € 

P0950300D Zuñeda  (A) 160 € 270 € 

 

Séptimo.-  Disponer el gasto de las subvenciones relacionadas, por un 
importe total de 378.660 €, las cuales serán satisfechas con cargo a la 
aplicación presupuestaria 16.3340.46200 del Presupuesto de Corporación 
Provincial para el año 2017, según documento contable de Intervención RC nº 
12017000011655 de fecha 4 de abril de 2017. 
 


